Sefiora
JUEZ DE SEXTA DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE BUCARAMANGA.
E. S. D.

Referencia: PROCESO DE CESACION DE LOS EFECTOS CIVILES DEL
MATRIMONIO RELIGIOSO.

Radicado: 2020/00091-00

Demandante: PAULA ANDREA ORTIiZ MARQUEZ.

Demandado: ERICK JAIR PINEDA RUBIANO.

Asunto: CONTESTACION DE LA DEMANDA.

Jairo Enrique Rojas Méndez, varon, mayor de edad, abogado en ejercicio,
identificado civil y profesionalmente como aparece al pie de mi firma, domiciliado y
residente en la ciudad de Villavicencio (Meta), actuando en mi calidad de apoderado
del sefior Erick Jair Pineda Rubiano, varén, mayor de edad, identificado con la
cédula de ciudadania No. 80.165.884 de Bogota, domiciliado en Bucaramanga y
residente en la ciudad de Barranquilla, segun poder que anexo, procedo a contestar
dentro del término legal, la demanda de Cesacion de los Efectos Civiles del
Matrimonio Religioso, que instauro la sefiora Paula Andrea Ortiz Marquez en contra
de mi representado, de la siguiente manera:

I. A LOS HECHOS DE LA DEMANDA.

1. AL HECHO PRIMERO: Es cierto. La demandante y mi representado contrajeron
matrimonio por el rito catdlico en la fecha manifestada el cual fue registrado en la
Notaria 69 del Circulo de Bogota.

2. AL HECHO SEGUNDO: Es cierto. A la fecha de radicacion de este documento
y durante su vida matrimonial mi representado y la demandante no procrearon hijos.

3. AL HECHO TECERQO: Es cierto. Mi representado y la demandante convivieron
durante el lapso de tiempo manifestado en la demanda.

4. AL HECHO CUARTO: Es cierto. La sociedad conyugal es una consecuencia
juridica del matrimonio y actualmente se encuentra vigente.

5. AL HECHO QUINTO: Es Parcialmente cierto. La afirmacion que hace el
abogado de la parte demandante en el desarrollo de este Hecho es entre otras
cosas inexacta, carece de pertinencia y falta de prueba, lo cual entraré a explicar
de acuerdo con la estructura por literales en que se redactdé este Hecho de la
demanda asi:

A) De la causal 12: Como claramente lo manifiesta el togado de la demandante, si
bien es cierto que mi procurado, sefior Erick Pineda Rubiano, registré a una menor
de edad nacida el 31 de octubre de 2014 en la ciudad de Cali; no es menos cierto
gue eso sucedié dos (2) meses ANTES de contraer el vinculo matrimonial con la
demandante; situacion de la que se pueden inferir Idgicamente dos cosas: Primera:
Que lamentablemente de haberse presentado una infidelidad, fue en el noviazgo,
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no durante el matrimonio o dentro de su vigencia; por lo cual dicho acto perderia
vocacion para ser empleado como causal subjetiva de divorcio o cesacion de los
efectos civiles del matrimonio religioso, al tenor de lo dispuesto en el articulo 154
del Cdédigo Civil que habla en su numeral primero de: “relaciones sexuales
extramatrimoniales de uno de los conyuges”, de lo que se infiere que debian estar
casados al momento de la infidelidad, de otra forma no serian cényuges, y
Segunda: que al tenor de lo dispuesto en el articulo 156 del Codigo Civil, aun, si se
quisiera dar validez al acto del reconocimiento de la menor como causal de divorcio;
a la fecha de presentacion de la demanda que nos ocupa ya ha operado la
caducidad de la accion derivada de dicha causal cuyo limite maximo era de dos
afos.

Por otra parte y de acuerdo al documento de la demanda y sus anexos que fue
suministrado por el abogado de la parte actora a mi poderdante al momento de la
notificacion personal; no encontramos ninguna evidencia que sustente las
afirmaciones que alli hace, lo anterior a pesar de que en el Acépite de las pruebas
Documentales relaciona lo que denomina: “Fotografias y videos del demandado
con distintas mujeres” dichos elementos probatorios no fueron entregados o
enviados a mi representado, por lo cual no podemos referirnos a ellos en este
momento sin perjuicio de las implicaciones legales que dicha omision de envio
pueda tener en la debida notificacion, debido proceso, derecho de defensa, lealtad
procesal y traslado de la demanda.

B) En relacion a la Causal 42: Este Hecho o afirmacion también es parcialmente
cierto y adolece de lo mismo denunciado en el literal anterior: el abogado de la
parte demandante manifiesta tener un AUDIO que aporta, pero no fue enviado a mi
representado con la notificacién personal y la demanda. En cualquier caso, de
existir el lamentable audio que manifiesta el togado de la demandante, ello no seria
prueba suficiente de embriaguez habitual, ya que un solo acto desafortunado
después de mas de cinco afios de convivencia no se compadece de la descripcion
gue tiene la OMS (Organizacion Mundial de la Salud) y el Instituto de Medicina
Legal de Colombia sobre la embriaguez habitual o crénica.

En relacion con el correo electrénico de fecha 23 de febrero de 2016 en el cual mi
poderdante le expresa, entre otras cosas, ideas y sentimientos a su conyuge y el
cual se exhibe como prueba; debemos recordar que fue hace mas de 4 afios y de
ese tiempo a esta parte la conducta de mi representado ha cambiado y no hay
prueba de que actualmente tenga problemas con la ingesta desmesurada o habitual
de bebidas embriagantes. Adicional a lo anterior y a la letra de lo dispuesto en el
articulo 156 del Cédigo Civil, la causal cuarta de divorcio debe ser invocada dentro
del término maximo de un (1) afio desde cuando sucedi6 el hecho probado que la
materializa, so pena de producirse la caducidad accion y como es evidente el
sustento probatorio que presenta la parte demandante es un correo de hace mas
de cuatro (4) afios.

El resto de lo que manifiesta el abogado de la parte demandante en ésta
acumulacion sui generis de Hechos, son simplemente conjeturas y afirmaciones
carentes de veracidad y que no se compadecen con las pruebas por ellos mismos
aportadas -endilgando- a las supuestas conductas de mi prohijado, consecuencias
fisicas y mentales en su representada que no tienen un origen distinto, al de un
tragico y doloroso episodio -que no ha sido superado por ninguno de los dos
conyuges- y que se refiere a un embarazo malogrado en el afio 2015, segun se
puede leer en las Historias y examenes Clinicos aportados.
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C) No es cierto. Es una opinion del apoderado de la parte demandante, formado a
partir de datos incompletos o supuestos. Que se pruebe.

D) Es cierto. Actualmente la sociedad conyugal se encuentra vigente.

E) No es un Hecho. Se trata de una pretension que por técnica juridica deberia
estar en otro acapite de la demanda. Nos atenemos a lo que resulte probado.

II. ALAS PRETENSIONES.

1. A LA PRIMERA PRETENSION: Mi poderdante se opone parcialmente a esta
pretension en el entendido de que esta de acuerdo con la Cesacion de los Efectos
Civiles del Matrimonio Religioso, pero no en que se le atribuya a él la
responsabilidad de dicha ruptura como lo solicita el apoderado de la demandante.

2. A LA SEGUNDA PRETENSION: Mi poderdante no se opone a esta pretension
siempre que el apoderado de la demandante esté facultado para solicitar dicha
disolucién y liquidacion.

3. A LA TERCERA PRETENSION: Mi representado no se opone a esta
pretension.

4. A LA CUARTA PRETENSION: Mi poderdante no se opone a esta pretension.

5. A LA QUINTA PRETENSION: Mi poderdante se opone a esta pretension debido
a que, como ya se manifesté en el acapite de los Hechos, el fundamento respecto
de la causal primera del art. 154 del C.C., es inexacto y parece que pretende hacer
incurrir en error al Despacho en la consecuencia juridica que tendria de haber
ocurrido dentro del matrimonio, y respecto de la causal cuarta invocada, no hay
pruebas dentro del cuerpo de la demanda que soporten sus afirmaciones y
apreciaciones, lo que hace vislumbrar, que ante la debilidad probatoria, se quiere
hacer encajar las manifestaciones de un correo con varios afios de antelacion a una
conducta actual o consuetudinaria.

Adicionalmente mi poderdante se opone a esta pretension al considerar que las
causales invocadas han sufrido el fendmeno juridico de la caducidad por haber
transcurrido ampliamente el término para ser invocadas y que la causal expuesta
debio ser el Mutuo Acuerdo.

6. A LA SEXTA PRETENSION: Mi poderdante se opone a esta pretension, debido
a que la técnica juridica de la demanda nos ensefa que el interrogatorio de parte
es un medio probatorio que precisamente debe ser solicitado en el acapite de las
pruebas y no en las pretensiones ya que tienen, al menos, naturaleza y fines
juridicos distintos, y de éstas ultimas, se espera pronunciamiento de la sefora juez
en la sentencia que ponga final al proceso mientras que de aquellas se pronuncia
en el desarrollo del mismo.

7. A LA SEPTIMA PRETENSION: Mi poderdante se opone a esta pretension, se
atiene a lo dispuesto en el articulo 365 del Codigo General del Proceso y a lo que
se pruebe.

8. A LA OCTAVA PRETENSION: Mi poderdante no se opone a esta pretension
en el sentido que, en el escrito de subsanacion de la demanda, el apoderado de la

Villavicencio (Meta): Direccion: Calle 17 B este # 4-00 Interior 3 Apto 402 Celular: 311 5220263
E-mail: enriquerojas1959@gmail.com.



parte actora solicita al Despacho no tener en cuenta lo solicitado en esa misma
pretension (OCTAVA) por ya haberlo solicitado en la segunda pretension.

lIl. EXCEPCIONES DE MERITO.

A. AUSENCIA DE CONFIGURACION DEL HECHO INVOCADO COMO
FUNDAMENTO DE LA CAUSAL 12 DEL ART. 154 DEL CODIGO CIVIL.

Los hechos que configuran la excepcion propuesta son los siguientes:

1. La parte demandante basa fundamentalmente su accion o demanda en la
ocurrencia de la causal 12 consagrada en el articulo 154 del Codigo Civil y para ello
narra un hecho objetivo referido al registro que hizo mi poderdante, en su supuesta
condicion de padre en ese entonces y, a hoy ya confirmada, de una menor nacida
el 31 de octubre de 2014, es decir dos (2) meses antes de casarse con la conyuge
demandante. De lo anterior podemos concluir, por lamentable que sea, que de
haber ocurrido una infidelidad (mi poderdante no esta seguro de si a la fecha de la
procreacion de la menor, tenia 0 no una relacion sentimental con la demandante)
es claro y evidente que NO FUE DURANTE EL MATRIMONIO sino antes, lo que
enervaria ese hecho como fundamento de la accion.

En este orden de ideas, respetuosamente solicitamos a la sefiora Juez que declare
probada la excepcién de mérito propuesta.

B. AUSENCIA DE CONFIGURACION DEL HECHO INVOCADO COMO
FUNDAMENTO DE LA CAUSAL 42 DEL ART. 154 DEL CODIGO CIVIL.

En atencion a la causal 42 la cual en la demanda tiene como fundamento un correo
electronico de fecha 23 de febrero de 2016 enviado por mi poderdante a su
conyuge, en el cual le expresa pensamientos y sentimientos varios entre los cuales
hace una introspeccion respecto a algo que él considera, en ese entonces afo
2016, que podia llegar a ser un problema en relacion con el consumo de cerveza,
no puede ser Gbice para dar por sentado, ni motivo para juzgar o aseverar que hoy
dia es igual; para la época del correo el demandado estaba abrumado y golpeado
por unas circunstancias animicas, laborales y sentimentales y atravesaba uno de
sus peores momentos debido a la tragica pérdida -pocos meses atras- de un bebé
con su conyuge. Asi las cosas, ese momento de debilidad y sensibilidad del afio
2016 no es prueba o hecho suficiente para demostrar una conducta actual y
consuetudinaria y no deberia utilizarse un evento tan traumatico como herramienta
para atacar y desdibujar el comportamiento de actual de mi representado.

En este orden de ideas, comedidamente solicitamos a la sefora Juez declare
probada la excepcién propuesta.

IV. PRUEBAS.

Comedidamente solicitamos al sefior Juez, se sirva decretar, practicar y tener como
pruebas las de oficio que estime convenientes, ademas:

1. Archivo de la demanda en Formato PDF enviado por el apoderado de la
demandante a mi representado donde se comprueba que hacen falta los elementos

Villavicencio (Meta): Direccion: Calle 17 B este # 4-00 Interior 3 Apto 402 Celular: 311 5220263
E-mail: enriquerojas1959@gmail.com.



probatorios denominados: “CD audio amenazas verbales del aqui demandado
hacia su esposa” y “Fotografias y videos del demandado con distintas mujeres” y
en el cual se comprueba que hay una serie de documentos que aporta la parte
actora, pero no estan relacionados, ni en las Pruebas ni en lo Anexos.

V. ANEXOS.

1. Poder legalmente conferido por el demandado al suscrito, para realizar la
contestacion y representacion dentro de la demanda referenciada.

2. Lo anunciado en el acapite de las pruebas.
3. Escrito de Excepciones Previas.

VI. NOTIFICACIONES.
Aporto las siguientes direcciones para que se surtan notificaciones necesarias:
1. El suscrito profesional recibira notificaciones en la Secretaria de su Despacho o
en el correo electrénico: enriquerojas1959@gmail.com o en la calle 17 B este # 4 -
00 interior 3 Apartamento 402 Conjunto San Gerardo en Villavicencio (Meta), o en
la linea de celular No. 3115220263.
2. El demandado recibird notificaciones en la Secretaria de su Despacho o en el
correo electrénico: ejairpr@hotmail.com o en la Carrera 48 # 76 — 81 Edificio Kairos
Apartamento 1002 en Barranquilla (Atlantico) o al celular: 3227039792.

De la sefiora Juez,

Atentamente,

6 de Bogota.
del C. S. de la J.

T.P. No. 135 7
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Sefiora
JUEZ DE SEXTA DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE BUCARAMANGA.
E. S. D.

Referencia: PROCESO DE CESACION DE LOS EFECTOS CIVILES DEL
MATRIMONIO RELIGIOSO.

Radicado: 2020/00091-00

Demandante: PAULA ANDREA ORTIZ MARQUEZ.

Demandado: ERICK JAIR PINEDA RUBIANO.

Asunto: ESCRITO DE EXCEPCIONES PREVIAS.

Jairo Enrique Rojas Méndez, mayor de edad, abogado en ejercicio, identificado civil
y profesionalmente como aparece al pie de mi firma, domiciliado y residente en la
ciudad de Villavicencio, actuando en mi calidad de apoderado del sefior Erick Jair
Pineda Rubiano, varén, mayor de edad, identificado con la cédula de ciudadania
No. 80.165.884 de Bogota, domiciliado en Bucaramanga y residente en la ciudad
de Barranquilla, segun poder que anexo, respetuosamente y con fundamento en el
articulo 100 del C.G.P, me permito proponer las siguientes EXCEPCIONES
PREVIAS dentro del proceso de Cesacion de los Efectos Civiles del Matrimonio
Religioso, que instaurd la sefiora Paula Andrea Ortiz Marquez en contra de mi
representado, de la siguiente manera:

1. CADUCIDAD.

Se propone como excepcion previa la Caducidad de la accién que ha operado
respecto los actos que soportan las causales 12 y 42 del articulo 154 del Cdadigo
Civil, invocadas por el apoderado de la parte demandante como sustento de la
demanda.

Los hechos que configuran la excepcion propuesta son los siguientes:

A. La parte demandante basa, en principio, su accion o demanda en la ocurrencia
de la causal 12 consagrada en el articulo 154 del Cddigo Civil y para ello narra un
hecho objetivo referido al registro que hizo mi poderdante, en su supuesta condicion
de padre en ese entonces y, a hoy ya confirmada, de una menor nacida el 31 de
octubre de 2014, es decir dos (2) meses antes de casarse con la conyuge
demandante. Teniendo en cuenta que el matrimonio, segun lo probado dentro de
la demanda, se realiz6 el 20 de diciembre de 2014, a la fecha de presentacion de
la demanda que nos ocupa han pasado méas de cinco (5) afios, superando
ampliamente el término de caducidad previsto para la causal primera del articulo
154 del Cédigo Civil Colombiano.

B. Por otra parte la demandante cimenta su accion o demanda en la ocurrencia de
la causal 42 consagrada en el articulo 154 del Cédigo Civil y para ello aducen como
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Gnica prueba un correo electronico de fecha 23 de febrero de 2016 en el cual mi
poderdante le expresa a su conyuge pensamientos, problemas o sentimientos muy
comunes en la relacion de pareja cuando estan distanciados y manifiesta, en un
acto de amor, valor y arrepentimiento, el deseo firme de dejar de tomar cerveza
para evitar los inconvenientes que genera en su vida el trago. Ese correo que les
sirve de sustento a la causal 42 mencionada, fue enviado hace mas de cuatro (4)
afos y a la letra de lo dispuesto en el articulo 156 del Codigo Civil, la causal cuarta
de divorcio debe ser invocada dentro del término maximo de un (1) afio desde
cuando sucedio el hecho probado, so pena de producirse la caducidad.

En concordancia con lo expuesto, respetuosamente solicitamos a la sefiora Juez
que declare probada la excepcion de Caducidad propuesta.

2. INEPTA DEMANDA.

Fundamentamos la excepcion propuesta de acuerdo con los siguientes hechos y
razones:

a. Con la notificacion y traslado de la demanda enviadas a mi procurado por parte
de apoderado de la demandante NO se acompafaron todas las pruebas
anunciadas en la demanda, faltaron las que sin numeracién denominaron: “CD
audio amenazas verbales del aqui demandado hacia su esposa” y “Fotografias y
videos del demandado con distintas mujeres”, ausencia que hace nugatorio el
derecho de defensa del demandado ya que no pudo manifestarse sobre ello al
contestar los Hechos de la demanda donde son mencionados donde son
mencionados dichos medios probatorios; adicionalmente se configuraria una
violacion al debido proceso, a la legalidad y lealtad procesal, constituyéndose lo
anterior en causal de nulidad de la notificacion y traslado de la demanda.

b. La parte demandante solicita en el Acapite de las Pretensiones de la Demanda
un Interrogatorio de Parte el cual, por ser un medio probatorio, deberia haberse
solicitado en el Acapite correspondiente a las Pruebas, pasando por alto las
formalidades y fines de cada parte de la demanda.

c. Al invocar dos causales de divorcio distintas (12 y 42), cada causal invocada, por
obvias razones, debe corresponder a hechos diferentes que las configuran o
materializan, pero la parte demandante cre6 una especie de Hecho Macro
denominado QUINTO de la demanda en el cual acumula en forma indiscriminada
hechos, conclusiones sobre los hechos, apreciaciones y hasta pretensiones sin
tener en cuenta lo dispuesto en el articulo 82 numeral 5 del C.G.P., tan es asi que
en los Hechos la parte demandante solicita que se Decrete el Divorcio.

d. En el Acépite de las pruebas denominadas TESTIMONIALES, se omite lo reglado
en los articulos 13 y 212 del C.G.P., debido a que solicitan testimonio de dos
personas, pero NO enuncian concretamente cuales son los hechos objeto de
prueba, lo cual es un requisito de formay pertinencia de la peticion de dicha prueba
y €s una norma de orden publico.

e. El demandante, sin orden ni mencién alguna, aporta recibos, fotografias de un
inmueble que no es de la sociedad conyugal, un folio de matricula inmobiliaria,
cédulas, tarjetas de propiedad entre otros documentos, que no estan relacionados
en el Acapite de las Pruebas ni en los Anexos; algunos se encuentran foliados otros
sin foliar generando una disparidad entre lo que dice la demanda y lo que en
realidad se aporta como prueba, esto genera una incertidumbre juridica y no
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permite que mi procurado tenga fiabilidad sobre cuales de los documentos o
pruebas debe referirse en su defensa.

f. El demandante no est4 cumpliendo a cabalidad con lo estipulado en el articulo 3
del Decreto 806 del 04 de junio de 2020 en relacidén con que no esta copiando a mi
representado de las actuaciones y/o memoriales que radica ante su Despacho.

En este orden de ideas, comedidamente solicito a la sefiora Juez que declare
probadas las excepciones propuestas y de ser asi se condene en costas a la parte
demandante.

De la sefora Juez,

Atentamente,

N .887.76 de Bogota.
.P. No. 135.757 del C. S. de la J.
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Sefiora
‘.T'Im?,. I)t:’. Sle:'O DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE BUCARAMANGA
3 s, ),

Referenclat PROCESO DE CESACION DE LOS EFECTOS CIVILES DEL
MATRIMONIO RELIGIOSO,

Radlcado: 2020/00091-00
Demandante: PAULA ANDREA ORTiZ MARQUEZ,
Damandados ERICK JAIR PINEDA RUBIANO,

Asunto: PODER ESPECIAL,

ERICK JAIR PINEDA RUBIANO, mayor de edad, domiciliado en la ciudad de
Bucaramanga y resldente en la cludad de Barranquilla, identificado como aparece al pie
de mi firma, en mi calidad de demandado dentro del proceso referenclado, por medio del
presente escrito me permito manfestar a usted sefiora Juez, que otorgo Poder Especial,
amplio y suficiente al doctor Jalro Enrique Rojas Méndez, mayor de edad, abogado en
efercicio, Identificado civil 'y profesionalmente como aparece al ple de su firma,
domiclliado y residente en la cludad de Villavicencio, para que en mi nombre Yy
representaclon asuma , tramite y lleve la defensa de mis intereses dentro del Proceso de
Cesaclén de los Efectos Civiles del Matrimonlo Religloso con la correspondiente disolucién
y liquidacién de la socledad conyugal, Instaurado por ml cényuge PAULA ANDREA

ORTiZ MARQUEZ.

Mi apoderado queda ampliamente facultado para el ejercicio del presente mandato de
acuerdo con lo estipulado en el articulo 77 del Cddigo General del Proceso y estd
especlalmente facultado para reclblr, sustituir y reasumir las sustituciones.

Sirvase sefiora Juez, reconocer personerfa adjetiva en los términos y para los fines del
presente mandato.

Atentamente,

s Sm——— 2 v
—_—

,.-:J>T~ e
‘,l 4
J

'

ERICKJAIR PINEDA RUBIANO
C.C. No. 80.165.884 de Bogotd.
e-mall: ejairpr@hotmail.com

Acepto,
c. - (\ fn‘-"‘“'
X IS
/Jalro rigué 'Ro aeréndcz
“ C.C. Nb 79.887.766 de Bogota.

T.P. No. 135.757 del C. S. de Ia J.

e-mail: enriquerojas1959@gmall.com
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Consejo Superior
de la Judicarura

No. Consecutivo

JUZGADO SEXTO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE BUCARAMANGA
CITACION PARA LA DILIGENCIA DE
NOTIFICACION PERSONAL

Agosto 14 arfio 2020
Serior: ERICK JAIR PINEDA RUBIANO

Direccidon: Carrera 48 No. 76-81 Apartamento1001 Edificio Kairos Barranquilla
Correo Electrénico: ejair@hotmail.com  epinedal@ises.com.co

Fecha
i /
Servicio postal autorizado

RADICADO No.

68001311000620200009100

Naturaleza del proceso:

DIVORCIO CESACION DE EFECTOS CIVILES DE MATRIMONIO RELIGIOSO

Demandante Demandado (s)
PAULA ANDREA ORTIZ MARQUEZ ERICK JAIR PINEDA RUBIANO

Le comunico la existencia del proceso en referencia y le informo que debe comparecer a esta

dependencia ubicada:

Palacio de Justicia CALLE 35 No. 11-12 Correo
Electronico:j06fabuc@cendoj.ramajudicial.gov.co

Dentro de los 10 dias habiles siguientes a la entrega de ésta comunicacion de lunes a
viemes, en el horario de 8:00 AM. a 12:00 M\M. y de 1:00 P.M. a las 5:00 P.M. a recibir
notificacién personal de la providencia proferida el dia 11 de agosto del afio 2020 dentro del

proceso de la referencia, mediante la cual se admitié la demanda (X ).

Empleado Responsable Parte Interesada

(.75%.5 Lt Ly / ‘ Carlos R

2s Hernandez
Nombres y apelli '
P

Firma Firma

192616 5F

N. cedula de ciudadania.

NOTA: EN CASO DE QUE EL USUARIO LLENES LOS ESPACIOS EN BLANCO DE ESTE FORMATO, NO SE REQUIERE LA FIRMA DEL

EMPLEADO RESPONSABLE.
Acuerdo 2255 de 2003 NP-01
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DIVORCIO. 2020-091.

Al Despacho de la Sefiora Juez, hoy 11de Agosto de 2020.

s

SALVADOR VASQUEZ RINCON
Secretario.

JUZGADO SEXTO DE FAMILIA

Bucaramanga, doce (12) de Agosto de dos mil veinte (2020)

Subsanadas las causales de inadmisién, y por consiguiente encontrandose la

demanda ajustada a las exigencias del articulo 82 y siguientes del C.G.P. se
procedera a admitirla

Por lo anterior, el JUZGADO SEXTO DE FAMILIA DE BUCARAMANGA,

RESUELVE

PRIMERO. - ADMITIR la anterior demanda de DIVORCIO CESACION DE
EFECTOS CIVILES DE MATRIMONIO RELIGIOSO adelantada a través de
-apoderado judicial por la Sefiora PAULA ANDREA ORTIZ MARQUEZ, en contra
del Sefior ERICK JAIR PINEDA RUBIANO, y darle el tramite de proceso Verbal de
que tratan los art. 368 y ss del C.G.P..

SEGUNDO. - NOTIFICAR al demandado conforme lo dispone al articulo 8 del
Decreto 806 de 2020. ’

TERCERO. - NOTIFICAR a la Defensora de Familia ICBF y al Procurador Judicial

‘adscritos a este Despacho, la existencia y admisién de esta demanda, para lo de
su cargo.

CUARTO. - El apoderado de la demandante ya fue reconocido como tal en el auto
inadmisorio. :

NOTIFIQUESE.

La Juez,

JEANETT RAMIREZ PEREZ




DIVORCIO. 2020-091.

Al Despacho de la Seflora Juez, hoy 11de Agosto de 2020.

SALVADOR VASQUEZ RINCON
Secretario.

JUZGADO SEXTO DE FAMILIA

Bucaramanga, doce (12} de Agosto de dos mil veinte (2020)

En atencién a la solicitud de medidas cautelares que se contiene en la demanda
respecto de bienes que hacen parte de la sociedad conyugal derivada del

matrimonio cuye divorcio se pretende, el Juzgado Sexto de Familia de
Bucaramanga,

RESUELVE

DECRETAR el EMBARGO y SECUESTRO del siguiente bien:

Una motocicleta modelo 2007, marca SUZUKI, color azul, identificada con placas
PIC 51.

Librese oficio a la direccién de transito de Bucaramanga comunicando la medida
cautelar.

NOTIFIQUESE.

La Juez,

N

JEANETT RAMIREZ PEREZ

ikl



SENOR

JUEZ DE FAMILIA DE BUCARAMANGA - REPARTO
E.S. D.

REFERENCIA: PROCESO DE DIVORCIO O CESACION DE EFECTOS CIVILES
DE MATRIMONIO CATOLICO Y LIQUIDACION DE SOCIEDAD CONYUGAL

ASUNTO: DEMANDA
DE: PAULA ANDREA ORTIZ MARQUEZ
CONTRA: ERICK JAIR PINEDA RUBIANO

Carlos Reyes Hernandez,, identificado con cedula de ciudadania No 19.261.648
de Bogota y tarjeta profesional de Abogado vigente No 235.730 expedida por el
Honorable Consejo Superior de la Judicatura, obrando conforme al poder
conferido por la sefiora PAULA ANDREA ORTIZ MARQUEZ, mayor de edad,
domiciliada en la calle 200 No.13-200 Torre 2 Apartamento 1402 en el municipic
de Floridablanca, identificada con cedula de ciudadania No0.37.860.678 expedida
en la ciudad de Bucaramanga, instauro DEMANDA DE DIVORCIO O CESACION
DE EFECTOS CIVILES DE MATRIMONIO CATOLICO y su posterior
LIQUIDACION DE LA SOCIEDAD CONYUGAL en contra del sefior ERICK JAIR
PINEDA RUBIANO, mayor de edad, domiciliado en esta ciudad, identificado con
cedula de ciudadania No.80.165.884 expedida en la ciudad de Bogota.

PARTES

Son partes en el presente asunto, las siguientes

a. Demandante:

PAULA ANDREA ORTIZ MARQUEZ, mayor de edad, identificada con cedula de
ciudadania No0.37.860.678 y con domicilio en la Calle 200 No.13-200 Torre 2

Apartamento 1402 Conjunto Residencial Park 200 en el Municipio de
Floridablanca/Santander

b. Demandado

ERCK JAIR PINEDA RUBIANO, mayor de edad, identificado con cedula de
ciudadania No. 80.165.884 expedida en la ciudad de Bogota y con domicilio en la

ciudad de Bogota en la Calle 23 C No. 70-50 Torre 39 Apartamento 302
Urbanizacién Carlos Lleras Manzana A

HECHOS

PRIMERO. Paula Andrea Ortiz Marquez y Erick Jair Pineda Rubiano, contrajeron
matrimonio catélico el dia 20 de diciembre del afio 2014, registrado en la Notaria
69 del circulo de Bogotd, con Indicativo Serial el dia 24 de febrero del afio 2020.

SEGUNDO. Durante la vida matrimonial NO procrearon hijos.

TERCERO. El senor Erick Jair Pineda Rubiano y la sefiora Paula Andrea Ortiz
Marquez convivieron durante cinco (5) afos y dos (2) meses.

CUARTO. Por el hecho del matrimonio surgié entre los esposos Paula Andrea

Ortiz Marquez y Erick Jair Pineda Rubiano la respectiva sociedad conyugal que se
encuentra vigente.



QUINTO. El sefior ERICK JAIR PINEDA RUBIANO incurrié en las causales de
divorcio sefialadas en los numerales 1a, y 42 del articulo 154 de Cédigo Civil
segln se deduce de:

A) De la causal 12 el sefior PINEDA RUBIANO aparece registrando como
padre a una (1) menor de edad, de nombre MARIA ALEJANDRA PINEDA
SATIZABAL con fecha de nacimiento 31 de octubre del afio 2014 en la
ciudad de Cali o sea dos meses antes de celebrar su matrimonio con
PAULA ANDREA ORTIZ MARQUEZ. La menor de edad se encuentra en la
ciudad de Cali y fue inscrito su nacimiento en la Notaria 15 de la ciudad de
Cali, con Registro Civil de nacimiento Serial No.55476768, el nacimiento de
esta menor de edad siempre se lo oculto a la sefiora Paula Andrea Ortiz
Marquez su actual esposa.

El sefior PINEDA RUBIANO no oculta su Infidelidad en esta relacion
matrimonial ya que tiene relaciones intimas con distintas mujeres y estas
dan a conocer estas relaciones por las redes sociales, a su vez utilizan
prendas de vestir del sefior PINEDA RUBIANO como son gorras,
pantalonetas, también este sefior recorre sitios con estas mujeres por las

que ya han transitado con su propia esposa. (playas, ciudades, pueblos
Efc.).

B) Con respecto a la Causal 42 el sefior PINEDA RUBIANO es consumidor
habitual de bebidas alcohélicas donde su comportamiento es agresivo
con malos tratos verbales hacia su esposa, donde estamos aportando un
AUDIO grabado por la sefiora ORTIZ MARQUEZ en una llamada telefénica
expresando toda su agresividad y vocabulario vulgar, también aporto un
Correo Electrénico que envia el aqui demandado a su esposa fechado el
dia marte 23 de febrero del afio 2016 reconociendo que tiene
problemas con el alcohol o sea estamos hablando de hace cuatro (4)
afios, (Anexo copia del Correo Electronico) su conducta reiterativa de llegar
ebrio al lugar de residencia de esta pareja ocasionaba el lanzamiento de
objetos por el balcdn del apartamento, rompia celulares contra el piso,
gritaba y utilizaba palabras intimidantes y groseras en contra de su esposa,
tiene un arma de fogueo para poder intimidar, incomoda la tranquilidad a
sus vecinos. En este momento esta pareja no convive ya que el sefior
PINEDA RUBIANO viaja a otras ciudades y pueblos debido a su trabajo
donde permanece por fuera de la ciudad de Bucaramanga y establecié su
domicilio en la ciudad de Bogota en la Calle 23 C No.70-50 Torre 39
Apartamento 302 de la Urbanizacién Carlos Lleras manzana A, movil de
celular 316-2716619 y 322-7039792

Como consecuencia de la practica de estas malas conductas por parte del
demandado, que encajan dentro de las causales 1y 4 del articulo 154 del Cédigo
Civil, la sefiora PAULA ANDREA ORTIZ MARQUEZ ha entrado en cuadros
clinicos depresivos donde muchas veces ha estado interna en el INSTITUTO DEL
SISTEMA NERVIOSO DE ORIENTE CLINICA PSIQUIATRICA ISNOR en la
ciudad de Bucaramanga, como ocurrié el dia 23 de diciembre del afio 2019, donde
el Diagnostico es: TRASTORNOS DE ADAPTACION, PROBLEMAS
RELACIONADOS CON LA DIETA Y HABITOS ALIMENTICIOS
INAPROPIADOS, PROBLEMAS RELACIONADOS CON LA FALTA DE
EJERCICIO FISICO, EPISODIO DEPRESIVO MODERADO, hoy en dia esta
sometida a tratamientos psicologicos para tratar de superar el dafio a la salud
como es la Depresion, episodios repetitivos de llanto, falta de suefio, inseguridad,



auto estima baja, las relaciones familiares se afectaron porque trata de aislarse no
contestando el teléfono, no abrir la puerta de su apartamento, como resultado de

las conductas desplegadas por el aqui demandado. (Anexamos Certificados
Médicos).

C) Como resultado de estos hechos aqui descritos no ha sido posible la
reanudacién de la vida en comun entre mi poderdante y el demandado.

D) Actualmente la Sociedad Conyugal no esta disuelta y liquidada.

E) En consecuencia, debe decretarse el divorcio o la cesacion de efectos
civiles de matrimonio catélico y su posterior liquidacién de la sociedad
conyugal o separacion de Bienes.

PRETENSIONES.

PRIMERO: Que se decrete el Divorcio o la cesacion de efectos civiles del
matrimonio catélico contraido por PAULA ANDREA ORTIZ MARQUEZ vy el sefior
ERICK JAIR PINEDA RUBIANO por haber incurrido el demandado en estas
causales contempladas en los numerales 12 y 42 del articulo 154 del Cédigo Civil.

SEGUNDO: Declarar disuelta la sociedad conyugal conformada dentro del
matrimonio por la sefiora PAULA ANDREA ORTIZ MARQUEZ vy el sefior ERICK
JAIR PINEDA RUBIANO cumpliendo con los requisitos de ley.

TERCERO: Disponer que una vez decretado el Divorcio cada uno de los
exconyuges tendra residencia y domicilios separados a su eleccién

CUARTO: Ordenar la inscripcién de la sentencia en los folios respectivos del
Registro Civil, oficiando para ello a los funcionarios competentes.

QUINTO: Que se declare al sefior ERICK JAIR PINEDA RUBIANO como conyuge
culpable.

SEXTO: Solicito respetuosamente INTERROGATORIO DE PARTE, ordenar la
citacion y comparecencia del demandado sefior ERICK JAIR PINEDA RUBIANO

para que conteste el interrogatorio de parte que en el momento procesal oportuno
verbalmente o por escrito le formulare.

SEPTIMO: Condenar en costas y agencias en derecho al demandado.

OCTAVO: Una vez decretado la cesacion de efectos civiles solicitamos a este
despacho judicial se decrete la separacion de bienes el cual los voy a describir:

a) Inmueble (Apartamento) localizado en el municipio de Floridablanca con
Matricula Inmobiliaria No. 300-414968, con Cedula Catastral 010-402-
214-061-8000, situado en la Calle 200 No 13-200 Torre 2 Apartamento
1402 Conjunto Residencial Park 200, cuyo AVALUO COMERCIAL es de
DOCIENTOS OCHENTA Y SIETE MILLONES DE PESOS ($287.000.000).
y debemos aclarle a este despacho judicial que TREINTA Y SEIS
MILLONES DE PESOS ($36.000.000), son dineros aportados para la cuota
inical del inmueble por PAULA ANDREA ORTIZ MARQUEZ, producto de la

venta de un automovil que pertencia a mi poderdante antes del matrimonio
catolico.

b) Camioneta DMAX, identificada con placas SPX-270, servicio publico, color
blanco olimpico, modelo 2011, marca chevrolet doble cabina, el cual se
encuentra a nombre de mi poderdante PAULA ANDREA ORTIZ
MARQUEZ, cuyo valor comercial es de $33.000.000 segtn tu carro.com.



¢) Vehiculo, marca renault, Linea clio I, identificado con placas CWF-380, de
color negro nacarado, servicio particular, donde este automotor esta a
nombre de PAULA ANDREA ORTIZ MARQUEZ, cuyo valor comercial es de
$15.000.000.

d) Una motocicleta 650, Modelo 2007, marca SUZUKI, Color Azul, identificada
con PLACAS PIC 51 y con Numero de Motor P509149022 cuyo valor
comercial es de $18.000.000, el cual se encuentra a nombre del sefior
ERICK JAIR PINEDA RUBIANO, identificado con C.C.No.80.165.884

e) Es de aclarar al juzgado que mi poderdante a girado dineros a la madre del
aqui demandado para la construccién de un inmueble en la poblacion de
Meniquira, departamento de Boyaca, por un valor de CIEN MILLONES DE
PESOS ($100.000.000) de los cuales el 50% pertenece a cada uno de los
conyuges.

f) Bienes muebles dentro del apartamento de ocho millones de pesos
($8.000.000).

Sirvase sefior juez, tener como tales y dar pleno valor probatorio a las siguientes:
DOCUMENTALES.

-Fotocopia autentica del folio de Registro Civil de matrimonio de PAULA ANDREA
ORTIZ MARQUEZ y ERICK JAIR PINEDA RUBIANO expedida por la Notaria
Sesenta y Nueve (69) del Circulo de Bogota.

-Fotocopias de los Registros Civiles de nacimiento de PAULA ANDREA ORTIZ
MARQUEZ y ERICK JAIR PINEDA RUBIANO

CD audio amenazas verbales del aqui demandado hacia su esposa.
Fotografias y videos del demandado con distintas mujeres

Solicitamos a este despacho judicial se OFICIE a la Notaria 15 de la ciudad de
Cali para que esta Remita el Registro Civil de nacimiento con Serial No.55476768
de la nina MARIA ALEJANDRA PINEDA SATIZABAL con fecha de nacimiento 31
de octubre del afio 2014,

Fotocopias de los examenes médicos vy psicolégicos donde se encuentra
actualmente en tratamiento la sefiora PAULA ANDREA ORTIZ MARQUEZ.

TESTIMONIALES

MARIA DORIS MARQUEZ DE ORTIZ, quien se identifica con cedula de
ciudadania No. 51.634.718 de Bogota Y su domicilio es en la Calle 200 # 12 — 152
casa 234 conjunto Valmonti en Floridablanca.

XIMENA ALEXANDRA PINILLA MIRANDA, quien es portador de la cedula de
ciudadania NO. 37.513.234 de Bucaramanga y su domicilio es en la Calle 200 #
12 — 152 casa 141 conjunto Valmonti en Floridablanca.

COMPETENCIA Y PROCEDIMIENTO

Articulo 28 del Cédigo General del Proceso Numeral 2. En los procesos de
alimentos, nulidad de matrimonio civil y divorcio, cesacion de efectos civiles,
separacion de cuerpos y de bienes, declaracion de existencia de unién marital de
hecho, liquidacion de sociedad conyugal o patrimonial y en las medidas cautelares
sobre personas o bienes vinculados a tales procesos o a la nulidad de matrimonio
catdlico, sera competente el juez que corresponda al domicilio comin
anterior, mientras el demandante lo conserve,



En este caso sefior Juez es usted competente para conocer de este proceso ya

que la sefiora PAULA ANDREA ORTIZ MARQUEZ conserva el domicilio comun
anterior.

MEDIDAS CAUTELARES

De acuerdo con el articulo 598 del Cédigo General del Proceso, solicito que, como
medida cautelar se ordene el embargo y secuestro de los bienes que se describen
a continuacion:

1. Una motocicleta Modelo 2007, marca SUZUKI, Color Azul, identificada con
PLACAS PIC 51 y con Numero de Motor P509149022 (Anexo Copia
Tarjeta de Propiedad)

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Articulo 154 del Cadigo Civil Colombiano, articulo 156, articulo 157, articulo 160,
articulo 28 Numeral 2 del Cédigo General del Proceso, articulo 598 del Cdédigo
General del Proceso.

ANEXOS

Los enunciados como pruebas documentales aportadas en el acapite respectivo,

copia de la demanda y sus anexos para el traslado al demandado y poder
debidamente conferido.

NOTIFICACIONES JUDICIALES

El demandado sefior ERICK JAIR PINEDA RUBIANO pude notificarse en la
ciudad de Bogotd en la Calle 23 C No. 70-50 Torre 39 Apartamento 302
Urbanizacion Carlos Lleras, Manzana A, movil 316-2716619 y 322-7039792,
correo electrénico ejairpr@hotmail.com.

La demandante PAULA ANDREA ORTIZ MARQUEZ puede notificarse en el
Municipio de Floridablanca en la Calle 200 No.13-200 Torre 2 Apartamento 1402,
movil 318-3311483, correo electrénico paortiz. m@yahoo.es

Los testigos: Doris Marquez en la Calle Calle 200 # 12 — 152 casa 234 conjunto
Valmonti en Floridablanca.

Ximena Alexandra Pinilla Miranda, en la Calle 200 # 12 — 152 casa 141 conjunto
Valmonti en Floridablanca.

Las personales las recibiré en la Secretaria de su despacho y en mi correo
electronico: carlosreyesabogado@hotmail.com '

Mi domicilio es en la ciudad de Bogota en la Carrera 11 No.146-59
Movil:322 218 26 33.

De usted, sergl‘o Juez 5
‘f‘”"m%é/
Carlos Reyes Hemand

C.C. 19.261.648 de Bogota
T.P. Abogado N°235.730 C.S. Judicatura




SENORES

JUZGADO DE FAMILIA DE BUCARAMANGA (REPART %e "
E.S. D. @ i) \ o)

REF. PODER D.E é‘EPRESENTACION

PAULA ANDREA ORTIZ MARQUEZ, identificada con cedula de
ciudadania N°37. 860 678 expedida en Bucaramanga, mayor de edad,

domiciliada en el mun|c1p10 de Floridablanca/Santander en la Calle 200
N°13-200 Torre 2 Apartamento 1402 Conjunto Residencial Park 200,

confiero poder espemal al doctor CARLOS REYES HERNANDEZ
identificado con'cedula de ciudadania N° 19.261.648 de Bogota y
tarjeta profeswnal ‘de Abogado vigente N° 235.730 expedida por el
Honorable Consejo Superior de la Judicatura, para que en mi nombre
instaure DEMANDA DE DIVORCIO Y CESACION DE EFECTOS
CIVILES DE MATRIMONIO CATOLICO y SEPARACION DE BIENES
en contra del senor ERICK JAIR PINEDA RUBIANO, mayor de edad,

identificado con cedula de ciudadania N°80.165.884, domiciliado en la
ciudad de ‘Bogotd; Calle 23 C No. 70-50 Torre 39 Apartamento 302
Urbanizacidén Carlos Lleras, el cual incurre en la causal primera y
Cuarta del artlculo 154 del Cédigo Civil.

Mi apoderado cuenta con las facultades inherentes para el ejercicio del
presente poder conforme al articulo 77 del Codigo General del
Proceso y en aquellas necesarias para el buen cumplimiento.de su

mision. Slrvase reconocer personerla Jurldlca al doctor Carlos Reyes
Hernandez A .

Carlos Reyes He ".;ffaivfdez
C. C 19.261 648 Bogota
T.P. N. 235“.730 Q.S_-;.;;Judlcatura

e ey
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- SEGUNDA COPIA PARA EL USUARIO -

REPUBLICA DE COLOMBIA

ORGANIZACION ELECTORAL i
REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL

REGISTRO CIVIL DE MATRIMONIO Ingicatva 07377964

(Datos de la oficina de registro

Clase de oficina: Registraduria D Notaria Consulado D Corregimiento [::I Insp. de Policia l:l Codigo H A

Pais - Departamento - Municipio - Corregimiento /o Inspeccién de Policia

(i Mﬂ Y o R i I\"IF\T¢A-'DI:\_-£O E‘;Q;E; 7 ;f“ X A= Lk x =k & x
Datos del matrimonio 2

Lugar de celebracién: Pais - Departamento - Municipio

COLOMBTA = SANTANDER = PIRDRECUESTA. % * * * & % * % % * % & % * % % % % % %

Fecha de celebracidn Clase de matrimonio
Ano Mes L Dia E E Civil Religioso
2 L ! \1 M ¢ X
Documento que acredita el matrimenio
Tipo de documento Nimera Notaria, juzgado, parroquia, otra.
Acta religiosa Escritura de protocolizacien _ T
8 < P : L 02.F 115 PARROQUIA SAN ANTONIO

NMERTE CLARFT * %X % %

Datos del contrayente

Apellidos y nombres compleros

INEDARUBIANOERICKJATR **;*****k*ﬁ-****:‘r*****-p\--k-k*

Documento de identificacion (Clase y nlimero)

C No 80"!65884 * ok ok Kk Kk *x Kk Kk Kk Kk Kk Kk Kk % k % w *k & *k *k * * * * Kk * * * *

Datos de la contrayente

Apellidos y nombres completos

ORTIZ MARQUEZ PAULA ANDREA * * * * * % * * % * % % * * * * * * * * *x % * *

Documento de identificacion (Clase y nimero)

C_ _No A7BANATR * ok ok k k * k * ok *k Kk Kk Kk *k Kk k k *k *k Kk k * Kk * Kk * * * * &

(Datos del denunciante

Apellidos y nombres compleros

REYES HERNANDEZ CARLOS EMIRQO * * * * x % % % *

Documento de identificacion (Clase y nimero)

CC No. 19261648 * * % % * % % % *x % * * *x * %

e L

=

Fecha de inscripcién Nombre yfl
WP

i

|
|

Afo Mes Dia ‘ ... i 2.5
b '

rma del funcion

vl by

CAPITULACIONES MATRIMONIALES

Lugar otorgamientc de la escritura No.Nowria| Mo, Escritura | el escritura
3 [ S T
*k ok ok Kk K ok Kk ok Kk Kk Kk K * Tk W | e
. Afc 1 ) Mes Dia
* Kk ok ok ok *x Kk Kk Kk kK * % *x | 1
P 5
HIJOS LEGITIMADOS POR EL MATRIMONIO
Nombres y apellidos completas [ Identificacion (Ciase y nimero) | Indicativo serial de nacimiento
{
x x x x K * x * x Ed x x x k3 Ll k3 i ® x®  x x Ed kL x x Ed Ed Ed 3 L * x w k] k. ® kd ® " w x . x ® Ed
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b, k. ok k. k. = ke e &3 o e ke =k ok . =, 2k ok 2k '3 =3 . = = x* X k. =k =3 £33 =3 i &l = *. LS =3 x 3 = i
PROVIDENCIAS
1 ; i Mo, Escritura o s : 3 i
Tipo de providencia Sentencin Notaria o Juzgado Lugar y fecha Firma funcionario

ESPACIO PARA NOTAS

TRIEATTE Y FORMAS € IMPREEOS SA  NIT 400 17S457-5 TEL 402110
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NOTARIA SEGUNDA (22) DEL CiRCULO DE BOGOTA D.C.
Leovedis Elias MartineZz Duran
Notario Segundo de Bogota
o NIT: 19.244.118-7 e

LEOVEDIS ELIAS MARTINEZ DURAN
NOTARIO SEGUNDO DEL CIRCULO DE BOBZOTA D.C
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d '_I'-_ELL_L._(H\JCH_‘IE\/HENTO DE FIJO NATURAL
Para efecto del articulo primero (Lo de la ey 75 de 1968,
reconozco al nimo a quesereliern esly acla como mr hijo nalual,
en cuya constancia firmo.
@ Firma clel padre (ue Nact el opeonueire i @) Firma dal luncionano ante cuien se hace el ru:onuc‘.in:i
61) NOTAS W
L 5 s
|
|
-~ NOTARIA SEGUNDA (2°) DEL CIRCULO DE BOGOTA D.C.

Leovedis Elias Martinez Duran
Notario Segundo de Bogota
NIT: 19.244.118-7

LA PRESENTE COPIA ES FIEL Y AUTENTICA TOMADA DEL ORIGINAL QUE REPOSA EN LOES%DLC_H_NOS
DE ESTA NOTARIA, SE EXPIDE A SOLICITUD DEL INTERESADO PARA DEMOSTRAR PARENTESCO DE
CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTICULOS 115 DEL DECRETO.1260°DE"d970%%,

DECRETO 278 DE 1972, ESTE REGISTRO NO TIENE FECHA DE VENCIMIENTO. ARTIGULO 2: DECRETL?
2180 DE 1983.- - e
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Yahoo Mail - Saludo para la maravilla de esposa que Dios me regale .

Saludo para la maravilla de esposa que Dios me regalo

De: Erick Jair pineda rubiano (gjairpr@hotmail.com)
Para: paortiz_m@yahoo.es

Fecha: martes, 23 de febrerg de 2016 08:39 GMT-5

hola mi Vida, se que no me he comportado como el mejor esposo y en ocasiones te fallo; tengo mi propia lucha por
erradicar de mi vida el problema que tengo con el frago, trato de salir pero en ceasiones me falta mas fortaleza ¥
recaigo. Tu eres para mi el motivo de levantarme v fuchar a diario, con el unico proposite de poderme ir tranquilo a vivir
a tu ladito y todos los dias estar hechandote la patica. Mi amor no se ni como decirte ‘que mi mayor deseb es poder
cumplirte la promesa de no darte mas transnochos y dolores de cabeza. Se due muchas veces te debes de haber
arrepentido de haberme aceptado como esposo pero apesar de las cosas que pasan {a alegria mas grande de mi vida
me las has dado tu cuando en la iglesia me diste ese Si. Amor yo se que puedo camibiar te cuento que dure 15 dias sin
tansiquiera probar una cerveza pero el sabado me dio por probar si podia controlarla y solo tomar una pero
desafortunadamente no fue asi, dfinitivamente la tengo que dejar del todo. Tu eres todo ‘para mi y espero pronto

poderme ir a compartir y difrutar con tige las cosas que hemos construido juntos. TE AMO'MiI PAULIS ¥ TE EXTRANO'
UN MONTON.

Cordialmente,

ERICK JAIR PINEDA
Ing. Civil
ELECTRICAS DE MEDELLI COMERCIAL

@ Curriculum Ing. Civil Erick Pineda.doex
“El 67kB
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REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE TRANSPORTE

sesdyoun LICENCIA DE TRANSITO No. 10020246400
PLACA MARCA LINEA MODELO
CWF380 REMAULT CLIO Il AUTHENTIQUE 2008
CILINDRADA CC COLOR SERWICIO
1.600 NEGRO NACARADO PARTICULAR
CLASE DE VEHICULO TIPO CARROCERIA COMBUSTIBLE CAPACIDAD Kg/PSJ
AUTOMOVIL SEDAN GASOLINA 5
NUMERO DE MOTOR ' REG VIN
P743Q089538 N Taani
NUMERO DE SERIE REG NUMERO DE CHASIS REG
i N SFBBB1ROD8M009281 s
PROPIETARIO: APELLIDO(S) Y NDI-tBRE(S] IDENTIFICACION

C.C. 37860678 e By

—ORTIZ MARQUEZ PAUL A ANDREA

RESTRICCION MOYILIDAD BLINDAJE POTENCIA HP
Toirkkik 0

DECLARACION DE IMPORTACION I/E FECHA IMPORT. PUERTAS

13305020372477 | 15/01/2008 4

LIMITACION A LA PROPIEDAD

ke 3 5 4

FECHA MATRICULA FECHA EXP, LIC. TTO. FECHA VENCIMIENTO

05/02/2008 11/02/2020 sl

DRGANISMO DE TRANSITO
DIR TTOYTTE BUCARAMANGA
]

"hf

LT03003879451



REPUBLICA DE COLOMBIA
AW MINISTERIO DE TRANSPORTE PR
sz LICENCIADE TRANSITO No.. 1001
PIC51 SUZUKI DL &0 | . 2007
CLASE DE VEHICLO 7 'rrocm cl:l-.-'r-.l
MOTOCICLETA  SIN cnmocenm casoum

NUMERD DE MOTOR

P309149022

HMERO DE SERE
rovveD

PROPETARIO: APELLIDO(E) Y NOMSRE(S)
PINEDA RUBIANQ ERICK JAIR

e s r

e e i il t==r




REYTRICCION MOVILIOAD BLINDAJE POTENCIA HP

TRwREe 0
OECL. ARACION DE IMPORTACION VE FECHA IMPORT. PUERTAS
14801040671501 I 24/11/2006 0
LIMiTACION A LA PROPIEDAD
L s oo u
FECHE MATRICIA A FECHA EXF. LIC, TTQ, FECMA VENCIMIENTO
30/03/2007 27/08/2018 S

DRGANSMO DE TRANSITO

DIR TTOYTTE BUCARAMANGA

LT03002717949



<%~ REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE TRANSPORTE

ety
=

.*% = LICENCIA DE TRANSITO No.
R _MARCA LINEA | HOOEO
~PX270 - CHEVROLET LUVDMAX 2001
INDRADA CC  COLOR ‘ | u!\!au
22399 BLANCO OLIMPICO : PUBLICO
LASE DE VEHICULO - TPO CARROCERIA - COMBUSTIBLE TIPSR Sy
CANMIONETA DOBLE CABINA DIESEL 8O -4 -
NJMERO DE MOTOR ' REG VIN : . '
966709 | | N SLBETF3E1BO0SIST4
8LBETF3E180083674 N SLBETFIE1B00SIET N
PROPIETARIO: APELLIDO(S) Y NOMBRE(S) ' 'DENTIRCACN -
QRTIZ MARQUEZ PAULA ANDREA ; _C.C.3788067T8
e . : E ) . A
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BancodeBogota {6 @ e e e e e
i S s i R Cohcmbaic st 0002467086
- 27/06/2019, FLORIDABLANCA ,SANTANDER Ty ‘ e e
Sefiores

PAULA ANDREA ORTIZ MARQUEZ.
CL'200 12-152.CA 234" . :

FLORIDABLANCA ,SANTANDER - ; s :
Oficina: FLORIDABLANCA -~ : : A5t Th R :

I

'Nos complace informarle que el BANCO DE BOGOTA dispuso aprobarle el crédito No. 00457968887 por la modalidad I

CONSUMO; en las Siguientes'-condiciopes:

Valor total obligacién: Hasta . _$ 28,000,000.00
Linsade Crédito: - .- 0131 _ R SERe o e
' Tasade Interés Corriente: .~~~ FIJO . 11:4000000 % ‘ ' ‘Puntos: 0000
. Modalidad: '~ 02T TyENCIDD b 2 | '
Tasa EfectivaAnual: . 12.0149200 % ,
Tasade Interés Mora: ~ ©  TASAMAXIMA LEGAL PERMITIDA -
Plazo del Préstamo: 48 MESES | il
.Gagtos: - L Papeleria, estudio de iituios,- minutas, avaluos, seguros "c.le vida e -incend'io' v
_ terremoto (si fuere el caso) impuestos, timbres~de pagarés_, FNG (si fuere el caso).
Derechos‘de] deudor: © ~ Acceso a la informacion acerca‘del‘estéd.o y la calidad de los créditos’;_ . pod
Derechos del acreedor: i Exigir titulos de deuda ﬁrmados'por el deudor y codeudor aceptados, cdnstit_uir IasA

‘Ima-esc por. Jf dispapeles SAS NIT 86002858Q-2

. SUPERINTEHDEHCIA A
FINAHGIERA DE ED‘LPHH(A

VIiGiLADO

‘Eirma |
‘Oficina

_garantias solicitadas, ejercitar las clausulas aceleratorias de ley y las pactadas y
realizar-los cobros generados por el incumplimiento del deudor. '

'Cumpiimiento ley 1‘266 de-2008:_ . Para efectos pertinéntes‘ le informamos que la aprobacion, utilizacion y

comportamiento de pago de este crédito sera reportado a las bases de datos de
las centrales de riesgo al corte del mes siguiente. Lo anterior si lo tiene a bien
ejerza el derecho a la rectificacion y actualizacion (Ver Art. 15 de la C.N)

Gravamen Movimiento Financiero: Segn lo establecido en la ley 1430 de diciembre 29 de 2010, los desembolsos de
: gk o Py crédito seglin su destinacion podran ser gravados con el impuesto del 4 por mil.

‘Valor trasladado a Ia‘aseguradora Corresponde al valor de'la prima de seguro ‘édqdirido por el cliente y trasiadadoa

por seguro adquirido: .. o la aseguradora acorde a su autorizacién para el pago del seguro. Este valor es.
£ - MR financiada por el banco a tasa interés 0% e _
1. 'Entre el BANCO DE BOGOTA y PAULA ANDREA ORTIZ MARDL:IEZ identificado con C 37,860,678.” se ha convenido exprésamenie qu.e en caso ‘¢l:|e existir o

presentarse algun error en cuenta en &l presente documenta en los términos de los Art. 15 y 16 del Codigo Givil, autorizamos exprasa & irevocablemente al BANCO DE
BOGCTA para que corrija diche error en cuenta en concordancia con lo establecido en el Art. 880 del-Codigo de Comercio haclendo los ajusles, cargos, abonos o -

‘reliquidaciones que correspondan, de lal suerte que una vez éfecluada la correccién de la cuenta ¥ como consecuencia de ello la liquidacion, estado de cuenta, soporte de.
*.pago de la obligacién gue da origen al presente, amoje un saldo’a mi (nuestro) cargo y a favor. del Banco, me(nos) obligo{amos) a pagar dicho saldo en el BANCO DE .

BOGOTA FLORIDABLANCA & mas tardar el dia habil sigulente de haber sido infomado por escrito por parte del ‘Banco, con los comprobantes del caso, de dicho error en
cuenta. 2, Los abonos o pagos a la presente deuda se abonan o imputan de acuerdo con lo pactado en los respectivos pagarés o titulos de deuda (ver Art. 782 dal Codigo
de Comercio y 1627 del Cadigo Civil en concordancia con el articulo 822 del Cédigo de Comercin). 3. En caso que su empleador no pueda descontar total o parcialmente
¢l valof de 1a cuota menstal de su abligacian, usted debera realizar personalmente el pago de loswalores faltantes para dejar al dia su crédito de Libranza en cualquier
oficina del Banco de Bogota. En |a situacién en la cual usted se retire de la entidad por cualquier molivo, la fasa.de su credite de Libranzas cambiara por l2 tasa plena del

 producto de Libre Desting que 'se encuentre vigente al momento de su desvinculacion, en ‘caso que wsted ya se encuentre laborando, podra solicitar al Bango la movitidad
. de la Libranza de acuerdo a lo estipulado por la ley para que se siga realizando el descuento por némina y,no ¢ambie la tasa‘inicial o relome a |a misma. |

"El presente aviso se envia para efectos del numeral 1.3.2.3.1, literal a dé la Circular-Externa 052 de la Superintendencia Fi'i_\a:nclera: y demas circulares que tratan sobre el

. tema".

" Tasas méximas de la Superintendéncia Financiera para [a fecha, 27/06/2019. Mora: 28.9199900 %EA . Usura: 28:9199900 %EA



Fecha: 2 72 ) jd_/? \g
qubre-a;al Pac:ente !L,«ﬁ xL/-", ﬁf} QZC?} ;?_na ""7(1’-?({@66:1—.
NEJmero de Identn’ icacién: 31} 8 K‘O /"3_ b

Nombrerdel Acompanante” __En K b f?rfC( g = ) il

£2.400.
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INSTITUTO DEL SISTEMA NERVIOSO DEL ORIENTE SA. HISTORIA CLINICA
CLINICA PSIQUIATRICA ISNOR _
e ininn 26/FEB/2020 07:45 A.M.
) 3 - CALLE 50# 23-100 Tet 6432364
Te devvelve Ty Vidg Bucaramanga, Colombia

Email: gerencia@clinicaisnor.com Web: www.clinicaisnor.com

Paciente , CE Edad Entidad 3 Pagina 1 de 2
ORTIZ MARQUEZ PAULA ANDREA 37860678 38 AXA COLPATRIA MEDICINA PREPAGADA SA
Motivo Consulta Remitida por Psiquiatria .
" Mi problema es de tristeza, de suefio, de concentracion " + E
Enfermedad Actual Paciente con evento traumdtico en 2015 ( Pérdida de un bebe)

Casada hace 5 afios con Erik . Trabaja como ingeniero en obras fuera de Ia ciudad. Refiere engafios, infidelidad y mentiras.
Paciente trabaja en la personeria de Floridablanca.

ok skook ok ok ok KoKk PROXIMA CITA 18,/mar/2020 09:30 a.mn., *®kskkksskokkk ok
Examen Mental PORTE Y ACITUD: ingresa sola, bastante descompansada

CONCIENCI;\: alerta

ORIENTACION: orientada

ATENCION: euprosexica

LENGUAJE: eulalica

PENSAMIENTO: légico

SENSOPERCEPCION: sin compromiso

ESTADO DE ANIMO: triste, confundida

CONDUCTA MOTORA: normal

SUENO: afectado

INTELIGENCIA: promedio

+
"

Paciente ce Edad Entidad Pagina 2 de 2
ORTIZ MARQUEZ PAULA ANDREA 37860678 38 AXA COLPATRIA MEDICINA PREPAGADA SA
MEMORIA: conservada

INTROSPECCION Y PROSPECCION: en proceso
JUCIO y RACIOCINIO: no comprometido

Analisis Paciente femenina de 38 afios quien viene presentando sintomas
Plan paortiz_m@yahoo.es
Diagnosticos F322 EPISODIO DEPRESIVO GRAVE SIN SINTOMAS PSICOTICOS

Z630 PROBLEMAS EN LA RELACION ENTRE ESPOSOS O PAREJA

MAGDALENA RUEDA VARGAS

R.M. 142455
CC 63432318 ESPECIALIDAD: PSICOLOGIA M W’ﬂ _;;F

3 AG ALENA




CLINICA SAN PABLO S.A. Péagina1 de 2

Fecha Impresion: 3/3/2020
Paciente: CC 37860678 ORTIZ MARQUEZ PAULA ANDREA Edad: 38a8m23d Seéxo:Femenino

Estado Civil: CASADO(A) Ocupacién:INGENIEROS CIVILES Religién: CATOLICA

Epicrisis generada para:SALUD TOTAL EPS-S S.A.

Informacion de Ingresc

Dia Ing: 7M0/15 3:36 p.rnl ‘ Tp Adm: URGENCIAS Triage: TRIAGE Il Dfa Sal: 4/11/15 3:08 p.m.
Dx Ingreso:
Informacion de Egreso
Estado Salida: VIVO Causa Salida: ALTA
Dx Egreso: F322 - EPISODIO DEPRESIVO GRAVE SIN Tipo Egreso: DEFINITIVO
SINTOMAS PSICOTICOS
Dx Muerte: Dx Relaciona1:
Dx Relaciona2: Dx Relaciona3:
Fecha Orden Egreso: 8/10/15 8:55 p.m, Fecha Orden Egreso Adm:

EPICRISIS EMPRESA Y PACIENTE
INFORMACION GENERAL - DATOS DE CONSULTA

MOTIVO DE CONSULTA - PACIENTE QUIEN A RAIZ DE PERDIDA DE EMBARAZO SE SIENTE TRISTE, DEPRESIVA, PERDIDA DE LA MOTIVACION , LLANTO,
SENSACION DE DANO IRREPABLE DE TRASFONDO CULPOSO, SENSACION DE DESESPERANZA, IMPOTENCIA ANTE LA VIDA, TRASTORNO DEL SUENO.
ENFERMEDAD ACTUAL - TRASTORNO DEPRESIVO MODERADO.

ANTECEDENTES - PERSONALES
PSIQUIATRICOS - TRASTORNO DEPRESIVO MODERADO.

OTROS - NO REFIERE DE IMPORTANCIA CLINICA

ANALISIS - DATOS DEL ANALISIS

ANALISIS - PACIENTE CON CUADRO DEPRESIVO SECUNDARIO A PERDIDA DE EMBARAZO QUE VIVE CON ANSIEDAD TRISTEZA, KLLANTO, SENSACION
DE PERDIDA IRREPARABLE , INSOMNIO GLOBAL

PLAN DE TRATAMIENTO - CONDUCTA O PLAN DE TRATAMIENTO

PLAN DE TRATAMIENTO PSIQUIATRIA - 1-SERTALINA 100MG TABLETA TOMA 1 A LAS 8 HORAS
2- TRAZODONA 50MG TABLETA TOMA 2 A LAS 20 HORAS

3-SE EXPIDE INCAPACIDAD MEDICA POR DIEZ DIAS

4-CITA CONTROL POR CONSULTA EXTERNA CON PSIQUITRIA EN 30 DIAS.

DIAGNOSTICOS CIE

Codigo: F322 Nombre: EPISODIO DEPRESIVO GRAVE SIN SINTOMAS PSICOTICOS
Tipo: IMPRESION DIAGNOSTICA ‘ Categoria:  Diagnéstico Principal

Descripcion:

Codigo: F322 Nombre: EPISODIO DEPRESIVO GRAVE SIN SINTOMAS PSICOTICOS

Tipo: IMPRESION DIAGNOSTICA Categoria:  Diagnéstico Principal Descripcion:

™ %

Edmundo Jose Gomex T
——————————— Ym—

Prof.: GOMEZ DURANEBMUNDO JOSE - RM: 0692 Fecha: 07/10/2015 04:45:00p.m.
Especialidad: PSIQUIATRIA

rptEpicrisisHC.rpt

Fecha y hora de impresién: 03/03/2020 10:05:56a.m. Pagina 1 de 2



* CLINICA SAN PABLO'S.A: " " Pagina2 de 2

Paciente: CC 37860678 ORTIZ MARQUEZ PAULA ANDREA Edad 38 a 8 m 23 d: Sexo Femenmo

ORDENES GENERADAS :

MEDICAMENTO
Nombre

Casa Justificacien = . -Can'tidad ._-P'rio'rid'ad Concentrac:én Vfa
Seriralina 100mg tab St TOMAR 1
TABLETADE 400
mgALAS 8
HORAS POR 30
Trazodona clorhidrate 50 mg tab 5i TOMAR 2 60,00 . Alta . BO U ORAL :
TABLETA DE 50 o e T e e 'HORAS
HORAS POR 30 CeeT T Ll : : :
DIAS

30,00 Alta L qop -_'_OR;ALi_' DR 100 mg' s 30 dias
L A  HORAS

SERVICIOS
Nombre

Endicadores Cantidad o

CONSULTA DE CONTROL O DE SEGUIMIENTO POR MEDICINACITA CONTRROLO POR F’SIQUIATRIA.

ESPEGIALIZADA (PSIQUIATRIA) PRIORITARIA EN 10 D!AS PARA 'IERAPIA
COGNITIVA;

o Medaa

Registros asistenciales firmados electrénicamehfe.

Fecha y hora de impresién: 03/03/2020 10:05:58a.m, -

Fecha'tmpresron T B3R020

bo!:.: SR

.. tEpicrisisHC.pt <
" Pagina2dez .



:C'LINiCA"SAN'F"AE!L'Q-S.A.'.' )
COUNIT.800214722-4
Lz Excelencia en Salud Integzal

CGROEN DE SERVICICS - )

Fecha: 07/10/20%5 17:10 Ambito: URGENCIAS SR - Admisiéh: _ 92279 o ORDEN INT No. 158387 )
Paclente: CC 37880678 ORTIZ MARQUEZ PAULA ANDREA SF Nac]mlenlo. _10,'06.'1931 EDAD 34a3m27d GENERO FEMENINO
Pabellon: Wabitacion - - - T Cama

APB: SALLD TOTAL EPS-5 S.A. B " Gontrafo: | SALUDTOTAL EP, s

Serviclos Ordenados Especlalidad Cant . Prioridat Autorlzac]én indicaclénIJustlﬁcaclén TR, bsifr_'gmoa

CONSULTA DE CONTROL O BE PSIQUIATRIA 100 Media © CITAGONTRROLOPOR " . "GESTOR

SEGUIMIENTO POR MEDICINA
ESPECIALIZADA (PSIQUIATRIA) Céd.
Referencia: 590302 N

-PSIQUIATRIA PRIORITARIAEN 40 -0
DIAS.PARA TERAPIACOGNITIVA. - 1o

INFCRMACION DIAGNOSTICA
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CENTRO MEDICO SINAPSIS IPS S.A. HISTORIA CLINICA -

Nit 900239673-9 s
CL 53 34-31. Tel: 6437244 23/ABR/2018 10:53 Al

Bucaramanga, Colombia

Paciente cc Edad Entidad ' Pagina 1 de 1
ORTIZ MARQUEZ PAULA ANDREA 37860678 36 Anos AXA COLPATRIA MEDICINA PREPAGADA S.A.
Antecedente P F Observaciones Antecedente P F Observaciones
FARMACOLOGICOS X LEVOTIROXINA ENDOCRINOS X HIPOTIROIDISMO

Motivo CONSULTA POR CUENTA PROPIA

Consulta

Enfermedad 36 ANOS, NATURAL DE BOGOTA, PROCEDENTE BUCARAMANGA, INGENIERA CIVIL, CASADA DESDE HACE 4 ANOS (ERICK 36 ANOS ING
Actual CIVIL), HJA UNICA, VIVE SOLA, INFORMANTE APCINETE. i

REPORTA PACIENTE CUADRO DE VARIOS MESES DE EVOLUCION DE ANIMO TRSITE CASI TODOS LOS DIAS, IRRITABILIDAD,
LABILIDAD AFECTIVA, LLANTO FRECUENTE, INSOMNIO EPISODICO, COGNCIONES NEGATIVAS, ESTRESORES FAMILAIRES DIVERSOS.
SINTOMAS SE DESENCADENANA A PARTIR DE ABORTO HACE 2 ANOS EN GESTACIOND E 3 MESES. NIEGA IDEAS DE MUERTE O
SUICIDAS. SINTOMAS AFECTAN ACTUALMENTE SU FUNCIONALIDAD. AL EXAMEN MENTAL INGRESA POR SUS PROPIOS MEDIOS,
ALERTA, OREINTADA EN TRES ESFERAS, NO DETECTO SINTOMAS PSICOTICOS, AFECTO HIPERTMICO TRSITE, LEVE HIPOBULIA Y
ANHEDONIA, NO IDEACIOND E MUERTE O SUICIDA, INTROSPECCION APRCIAL, JUCIO CONSERVADO,

ANALISIS: PACINETE CON SINTOMAS DEPRESIVOS COMPATIBLE CON RRASTONO DEPRESIVO SMAYOR LEVE A MODERADO. SE INDICA
SERTRALINA A DOSIS USUAL. SE INIDCA POSIBILIDAD DE USO DE ANTICONCEPCION DADO QUE ESTA EN PLAN DE EMBARAZO.

Diagnosticos F321 EPISODIO DEPRESIVO MODERADO
Tratamiento Medicamento ) ) Dosis Via Aplicacion Cant.
1 . Seriralina Tableta x 50 mg 0-1-0 Via Oral 30

TOMAR MEDIA TABLETA CON EL ALMUERZO POR 1 SEMANA Y LUEGO 1 TABLETA COMPLETA

o

ALE%&R@?E?@[%Z@?I AMADO
RMUATSIE | ()

CC 79249593 ESPECIALIDAD: PSIQUIATRIA




Nit $00239673-9

CL 53 34-31. Tel 6437244
Bucaramanga, Colombia
REGIMEN COMUN

CENTRO MEDICO SINAPSIS IPS S.A.

FACTURA DE VENTA

96300

|

J

Hab. Dian No. 18762000976102 del 27 Oct-16
Numeracion por Computador Aut. 79051 al 100000

N

Fecha 23/ABR/2018 Venc. 23/ABR/2018 Direccién: AVCR 15 104 33 AP 101 LC 1 i
Senores AXA COLPATRIA MEDICINA PREPAGADA S A. C.C/Nit 900640334-5 |
J
Concepto Cant. Precio Valor Totai]
Consulla de Psiquiatria Primera Vez COLPATRIA 1 45,800.00 45,800]
ORTIZ MARQUEZ PAULA ANDREA CC 37860678 i
|
!
g
|
i
j
|
Son: CUARENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS PESOS Total 45,800 l

Observaciones
DOC:ALEXANDER PINZON

CHICOEERAGOGIA ¥ SALID MENYAL
:F:vu-' L g Tl (14

- B
Firma y selly

- Original -

RECIBIDO A SATISFACCION

Elabord: NINI JOHANNA OJEDA MACIAS

(FIRMA Y SELLO)



ALCALDIA MUNICIPAL FLORIDABLANCA

Listado de Avaluos

Fecha de Impresién: 04-03-2020

Ceédula Catastral 01-04-0214-0881-903

No. Cuenta: 116740

C.C o Nit 000037860678

Propletario ORTIZ MARQUEZ PAULA-ANDREA
Direccion C 200 13 200 AP 1402 TO 2 CONJ RES
Dir. Cobro C 200 13 200 AP 1402 TO 2 CONJ RES

Destino Econémico Solar General

Avzluo Actual

67 ESTRATO 5

Area Total (Mts2) 31 Construida
Vigencia Codigo Estrato Destino Economico Avaluo Tarifa  Area Territorioc  Area Construda
2.020 05 ESTRATO 5 Solar General $ 67.000.00 25 31
Predial $ 1.800.00 Area $0.00 Sobrstasa $200.00 Valorizacion: $ 0.00
2.019 05 ESTRATO 5 Solar General $ 65.000.00 25 31
Pradial $1.600.00 Area $ 0.00 Sobretasa $ 200.00 Valorizaciom: $ 0.00

imprimio: JULIO CESAR GOMEZ ALMEIDA
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Bancolombia®

NIT. §90.903.938-8

REGISTRO DE OPERACION )

No. 123559002

HERA: 12551213
USUARIO: 016

3535‘36'\?2’7 [

= r
" Oy
EC: $ 00,000, D0monm

=)

La informacién ~ntenida en el presente documento 7
L corresponde’. 1 operacién ordenada al banco. ; )

- CLIENTE - IX/2014 80005364

% Depésitos Ahorros REGISTRO DE OPERACI()N\
Bancolombia SUCURSAL: CARAVERAL .
NIT. 890,903.938-8 natl’ SL:ELEC'\L‘ "‘Ff NG- 1 3 l D 3 8 5 9 1

CIUDAD: BUCARAHANCA : ‘
FECHA: 2017-03-01  HOR&: 13:00:3
SECUEMCIA: 3220 USUARTO: 009
CUENTA BEMEFICTARID: 5545672773

FORMA IE FAGD EFEC: 4 1,0%0,000.C0wo0m
COSTO: $12,019.00

LEFOSTTANTE: 37380473

/( M\,

La Informauon cnntenida en el presente documento =

& cadena s.a

corresponde L, “operacion ordenada al banco. ( y
- CLIENTE - 1X/2014 8000536V4

L cadena sa.




- .
R

NIT.B90.303.938-8

. -
Bancolombia®™ CUREALY CATAVERAL
_ COn, SHOLRSM = f?E

CIUDAT: BUE%RhHﬁP”B
FECHA: ”Elé 1

ESTO: $11,475.40
TEFOSITANTES 3143733

REGIST‘RO DE OPERACIONW'_

No 125463748

L correspor -

La mformac ion contenida en el presente documento
~a la operacién ordenada al bancc

coderidsa,

- CLIENTE -

R

NIT. §990.003,378-8

L R
Baicolombia®

Tepgsitos Frarros. _
SUCURGAL: PAREUE CAQnBﬂLi
COD. SUCLRSAL: 726

-y REGISTRO DE OPERACION) - |

“No. 08 6449171
CIUNAD: BLCARAKANGA i

FECHA 2015- 11-03 -HRAY 14'uﬂ'a5
SECUENCTA: 1424
CURNTA BENEFICIAEIG 5553509”773 T
FORMADE - PAGD EFEC: §°1; USB 0@0 UDVBAKK
COSTO: $110,875.40 - o

La informaci¢~ ~ontenida en el presente documento| - =

St

. corresponde. . la operacion ordenada al banco. | oo 5

- CLIENTE -

ENEE

K207 - 80005364

PEPOSTTANTE: 216373509 d | o

GEadena_sltzf'-'f i




o VERRSITGS AROrros REGISTRO DE QPERAC!ON

SUCURSAL: FURIMBLMCﬁ

CIUTAD: FLD&IBAB‘LRNEA

FECHA: 2016-07-25 - HORA: 18343524 -

SECUENCTA: 2656 - USUARTDz 005

CUENTA BENEFICIARTO: 55545092773

FORMA DE PAGD EFEC: 4 1. 690,lm %eoeo
- COSTD: $11,675.40

Bancolombia® 0D, SUCIRSAL: 799 ¢ No 028813820
SANTANDER

POSTTANTE: HL6T7L95 =

{a informacion contenida en el presente documento o
L correspond: *  la operacion ordenada ai banco. l

- CLIENTE -

DI0LE BOOCSIENA T

—
’

Bancolombla

1T. 890.583. BJB g

REG!STRO DE OPERACIONW

NoO5 7351201

La mformauon contenida-en el presente documento_ -
L correspond _la operacién ordenada al banco.

®

- CLIENTE -

2014 Boo0s36ve (D)




f

-
Bancolombia®™

MIT. 890.905.938.8

.-

REGISTRO DE oPERACJONT* e

No 06 0950769

La informacién contenida en e! presente documento

correspon(; 1 la operacién ordenada al banco:| ;o ©

SCadenasa T I e o .

- CLiENTE -

/2014 B000S3EVA | e

-~

AN

Bancoiombla

MIT, B90.903.938-8

u--

FECHA: 201
SECUEMCIA: 1 EXTRE s
C‘\J’E‘Iﬁ BE.’IEFICIG‘RID 5:5&58?”7"’

.ur\.A LE PAGTOEFEC: % L,ET‘JTB{#LL,J;,”.W\-." L

20570 31

51 40
IZF'L;EETA

el J'TC'
110104
[Tz 1&TTEE155

REGISTRO DE OPERACIONW; |

No 047796728

La informar’*n contenida en el presente documento Qe
correspon;, a la operacion ordenada al banco. |

- CLIENTE -

/2014 BO00536V4 ©




([ = DEPGSJ.’EDS e REGISTRO DE opERACIO’ﬂ £
Bancolombia o, s Noo 045205270 |

@‘/QZ © CIUDAD: BUCARAWANGA

FECHA: 2016-02-24 - HORM: 08e12: 43
DAA- | SDEIe 3 UsiRID: O3
==\ uETA BENEFICIARIO: SSSES092TTS .
FORMA DE PAGO EFEC 51%[3@0%% e
COSTO: $14,675.48 oo
DEPOSTTANTES 2

La informacion contenida en el presente documento .- i
corresponc - la operacion ordenada al banco: ’ L f4e,
| CL!ENTE- ----- T -..--|x4201_4_" BO00S36va e

, 558
Bancolombia®™

NIT. 800.903.9538-8

Oz

T REGISTRO DE OPERACIONf
N° 029448802

La informacion ontenida en el presente documento
L correspondt_ a operacion ordenada al. banco

CCLIENTE- o

- Ceadenaza:

HK/2018 BO0DSIEVS
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U") DAVINIENDAN FORMATO DE TRANSACCIONES

: = ’I I||
T e O csmasmont Orowos s O Do O mmmoowooss |||y H “” IIH ’ || “IN ‘ " |\|
= |

gﬁggﬁéﬂsﬁfogﬁfégﬂ CHEDITD D:uau worias (O TR0 ek i O msm»uaavmzuomwmucm cuom Dmncmmcnzmo 9 2 0 010098 5356 218
“No.PRODUCTO | REFERENCIA®!

COD BANCO NUMERQ DEL CHEQUE NUMERO DE CUENTA DEL CHEQUE VALOR )

#f

EFECTIVO

05 Che d lad [ i dn
B o et e o oo censlonaciin sirin Ho: EHEAHES TOTAL §
77l ahora ajusles en sus saldus a que hubiers lugar.

il PAGOS DIRIGIDOS TARJETA DE CREDITO = —

§ | FECHA DE TRANSACCIGN (AAAA- M- 0D~ DOCUMENTO No. " VALOR

INTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBLA

S

vIGILADD SUPERI

NOTA: El Banco Davivienda aclia bajo la exclusiva respansahf!ln‘aq-dﬂ

Fiduciaria Davivienda, Davivalores y Fiducalé, por lo tanlo no asume
obligacién alguna relacionada con la ejecucion de los negocios celebrados en.

D CUENTA AHORRO D FONDOS D CREDITOS _
: TARJETA, SEAVICIC O il
. i D cusvmoomminre (D TReEmSCECREDITO ™ SERVICIOC i
4 i 2 H
fa
$ .| N°PRODUCTO DESTING 3 ? B 1
i L e )
Para reﬂ en Cheque de Gerenc;‘a re\rgcwone a conlmuacmn el narr)brEJdeJ Beneliciario: e :
% 0ATOS DE QUIEN HEAL = Fiik = il T O G e (e R R T @
“TELEFONO. 8 4 CIUDAD FIR} E QUIEN REALIZA LA TRANSACC!
NOMBRES Y APELLIDOS - ¢ ¢ A F Al /?’)}' } P eAars. | y le){of ?‘ Z'! I —};.,_, ~ 4"”‘” . J ,_/"56 i E
S ] g = '—;7‘L'~"‘—- H
TIPO DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD D CEDULA OE mumémm D DE EXTRANJERIA D TARJETA OE IDENTIDAD Imuocuusmnnsmemm ér‘{/ FICR, U{j / | ( I K o | :
NIT, 880.034.313-7 - AH 184-2 Rew. X1 - 11 2 i Banco Davivienda S.A.
- CLIENTE - ;-[ ; 4‘ {
, Newil ) |




o

INTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

vigILaDo SUPERI

8 DAVIVIENDA

D cuenm AHORRO (> cuenm corriente D FONDOS . _

FORMATO DE TRAMSACCIONES

CHEQUES LOCALES

ANTICIPO CUOTAS

S gy > Orswucion puazo (O arsumucion cuom. (2 canceLacion crepmo

COD. BANCO NUMERO DEL CHEQUE

10N

]

NUMERO DE CUENTA DEL CHEQUE VALOR B
\
Los eh di ilados ési; i i
CoTeln G varleaniin pasienit, o e derd NosGHERES TOTAL §
ahora ajusles an sus saldos a qua hublers lugar. -
i PAGOS DIRIGIDOS TARJETA DE CREDITO ~
FECHA DE TRANSACCION { AAAA- MM - DD ) DOCUMENTO No. VALOR

e

CEASEDE PRODUCTO ZSERVICIOY
r.wms DECREWU o cor D CREDITOS O TRANSE INTERNAGIONAL i

MODALIDAD DE PAGO CREDITOS (O cuom wormar O

Eade ||

A >

(92)00101538071007

EFECTIVO

*?iOW

TARJETA DE CREDl'TO CON FACTURACION EN DOLARES

CARTERA EN PESOS §

D FONDOS |

D CUENTA AHORRO (> creoimos

obligacién alguna relaclonada con la ejecucion de los negocios celebrados eft

Fiduciaria Davivienda, Davivalores y Fiducalé, por lo lanlo no asume

TARJETAS DE CREDITO SERVICIO O
O cvevmeormene (O [ S
$ N° PRODUCTO DESTING $
: ; ; SErE S T SR { égl]ng_IP?ierq-‘
Para refiro en Cheue ds;{Berenma ralacmna a gontinuacion el nombre del Beneficiario: C i
il AT ATOAN B ﬂu‘“"‘" T B @
-, 5 FONO e E.QUIEN BEALIZA LA TRANSACCION
HOMBRES Y APELLICOS e }”y" _ C’;/‘\’ %}-‘jﬂ[/ﬂ,, ]ﬂ ! it 3 /':% §_ qu;"| T 7 c'?h[ o J,[—L— ‘E
TIPQ DE DOCUMENTO DE IDENTIDAG D I:EﬂuLAnEmuuamulA D CEDULA DE EXTRANJEA(A D TARJETA DE IDENTIDAD Na. DOCUMENTO DE IDENTIOAD / 6 (. OV/ §
NIT. 860.034.313-7 - AH 184-2 Rev. X1 - 11 Ean:a DavMenda SJ-\ '
- CLIENTE -

duLhA

INTENDENCIA FINANCIERA

DE COLOMBIA

VIGILADO SUPERINTENDENCIA FINANCIERA

DE COLOMBIA

viGILADD SUPERI

@ DAVIVIENDA

D CUENTA AHORRO (D CUENTA CORRIENTE D FONDO:

FORMATO DE TRANSACCIONES

FARJETAS OE cn.éarm D cor D RepiTos (O tRansF wTERNACIONAL

| MODALIDAD DE PAGO CHEDJ'TOS Dcuuf.l NOAMAL

CHEQUES LOCALES

ANTICIPO CUOTAS
(CAATERA HiPOTECARIA)

COD. BANCO NUMERO DEL CHEQUE |

NUMERU DE CUENTA DEL CHEQUE VALOR

Los cheques deposilados en sla consignaclén serdn

abjelo de verilicacidn posterior, y el clienta aum desde

ehora ajusles en sus s3ldos a que hubiere lugar.

PAGOS DIRIGIDOS TARJETA DE CREDITO
FECHA DE TRANSACCION { ARAA - MM - DD )

No. CHEQUES

DOCUMENTQO No.

TOTAL $

VALOR

LT

~
ft_a:" {

SRl EASE DERRODUCTO | SERVICIOS]

O oisumucionpazo D OISHINLTION CUOTA D CANCELACION mmnow

Iy

(e

(92)00101388298221

TARJETA DE CREDITO CON FACTURACION EN DOLARES

de los negocios celebrados en

CARTERA EN PESOS $ ;

bajo la exclusiva responsabilidad de

y Fiducafé, por lo lanlo no asume

CARTERA EN DOLARES §

\

___NOTA: Comprobante valido con” I

sello del :'.a;ero 2,
7

I? " A.-\,f

7 F Prta /

( /5/)_'\ cwumV )"”

e 2
U S FIRMA DE QUIEN AEALIZA LA TRANSACC
Vel VA S

T e =
TIPD DE. DUCUMENTU DEIDENTTDAU l.) CEGULJ\ DE C\UBABANM
NIT. 3500343\31 AH 1842H3v Il n 3

D CEDULA OE mmmsnh\ D TARUETA DE:::EmD.\u o umuuanm n_; e

- CLlENTE ¢

75

obligaclén alguna relacionada con la ejecuclén

NOTA: El Banco Davivienda aclua’
su nombre.

. Fiduclarla Davlvienda, Davivalores

& DAVIVIENDA

FORMATO DE TRANSACCIONES

"'1@ CUENT AHORRO () CUENTA CORRIENTE D FONDOS _

_ EASEDE FRODUCTO/ SERVICIO
TarseTAs DECREDTO (O o7 (O crepitos (O Taanse iNTERNACIONAL

MODALIDAD DE PA GO CREDI TOS (> cuomwommar. O
CHEQUES LOCALES

ANTICIPO CUOTAS
(CARTERA HIPOTECARIA)

0D, BANCO

NUMERO DEL CHEQUE

VALOR

NUMERQ DE CUENTA DEL CHEQUE

s cheques deposliados en ésta consignaclén serdn

No. CHEQUES 3 3

obla:o de verificacidn poslerior, y el clianle acepta desde TOTAL §
| 2hara ajustes en sus saldos & que hublara Jugar. .
PAGOS DIRIGIDOS TARJETA DE CREDITO
FECHA DE TRANSACCION { AAAA - MM - DD ) DOCUMENTO No.
T
D CUENTA AHORRO ONDOS

O oismmucion pazo O orsmimuercn cuom. (O canceLacidn cnm}

i |
(92)00101136314288

{No!PRODUCTO / REFERENCIA™

[FEF000222 85

EFECTIVO

e

CARTERA EN PESOS §

CARTERA EN DOLARES § ;

O cuevm coafzrsnrrs %\ Rﬂﬁls CWD d@!ﬁo ‘ {l

FeEsADOE

NOMBRESY APELLIDDS &~ /j.’.’ i

TELEFONO 2~ v | |
l Ve

-

TIPO DE DOCUMENTO DE IDENTIOAD GEDULA DE CIUDADANIA

NIT. B60.034.313-7 - AH 184-2 Rev. XI - 11

CEDULA DE EXTRANJERIA TARJETA DE IDENTIDAD ! Na. GOCUMENTO DE IOENTIDAD ¢




MDDALIDAD DE PAGO o
| CHEQUES LOCALES CREDITOS D:uormoamL > SIS m o dwriazo D o cvons (D eavceicion eagamo
co. Banco NUMERG DEL CHEQUE NUMERG DE CUENTA DEL CHEQUE VALOR
s -
% . ; A e
= b 2
- zg_gi)ﬂ 227 P |y
ag 1 EF CTI? 7= @ = 7 2 T % :
"2'3 i Los uq:s: depasilados en dsla consignacldn seran No. CHEQUES L) g o
B 5] Derlo A g il ? 5
= PA‘i?ff"é’%ﬁ’fs TARJETA DE CREDITO Lo 0 — 1| 82:
A D ISACCIGN ( AAAA - MM - DO — s
; e )] DOCUMENTQ Na. VALOR TARJETA DE CREDITO CON’ FAETUHACION EN DOLARES £ = :
$ Seg
o 38
g CARTERAEN PESOS § § 3
- m O C
g : : 2 3
2 S AR AT RANSFERE! e
DECREQTO) /CHEQL Enﬁgsg, . : s
: Eugvvc(uwss_m IMIERTOS) S s D CUENTA AHORRO D FONDOS D CREDITOS i ) g g .g
/ (O cuenm corrienTe (> mruems oe crepiro SERVICIO 0 | g58
i “ i3
$ i N fie 5&F
|| N°PRODUCTO DESTING 5 | ‘ -
'y | =3
= i gfs
gne a continuacidn el nambre del Beneficiarlo: i 882
@® .
7 D mc @
— oy @7 Y ’4’3? b:re (‘/@n’ I.,:J/ vwffr/ e nesk
TIPO DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD D :su\.u oe uu:mnanrn AD DULA DE EXTRANJERA D musm DX |nawm ‘I‘N{Lm:uv.arm 0 IUENTIDAD %é ~ E é E‘ 2
NIT,£60.004 3137 - AH 164 -2 Rev.Xi- 11 f L CLIENTE - ';“" 9 g e L 2583
. N & W /{LTHCQ Davivienda Al
cﬂsgjéﬂsﬂfagifgsﬁo CREDJTOS D"W“ NOAMAL D mﬁifﬁg‘rgmmu D DISMINUCION PLAZO D OISMINUCIEN CLUOTA D CANGELAGIGH CREDTO ( 92 ) 00101537623667
NUMERO DEL CHEQUE NUMERO DE CUENTA DEL CHEQUE VALOR ) f
s ~No.PRODUCTO / REFERENCIA
E - N
; /2L ;0002?2?\’51
L EE ! é EFECTIVO P
28 tﬁ,‘.:":.f“d:,’m“;ﬁ%’n“;i?iﬁé‘, e i dbias Mo CHEQUES: | T TOTAL § %
Eg ahora ajusles en sus saldos a qua hublere lugar. . - & l‘
| PAGOS DIRIGIDOS TARJETA DE CREDITO - ~ e
3 FECHA DE T_RANSACCION (AAAA - MM -DD ) DOCUMENTO No. VALOR TARJETA DE CREDITO CON FACTURACION EN DOLARES j
CARTERA EN PESOS §

) DAVIVIENDA

) CUENTA AHORRO Dy CUENTA CORRIENTE D FGNDOS

FORMATO DE TRANSACCIONES

ocrhq

m.h.rms oe CREDITO D cor D cREaﬁTOG ] TRANSE INTENAGIONAL

e

viGILapa SUPERI

DFON'S-

D TARJETAS DE CREDITO

(O cuewm anorao
(O cuenm corriente

N° PRODUCTO DESTINO ey

NOMBRES Y APELLIDOS

/. A, J

D CREDITOS

SERVICIO O
CONVENIO

PNEJ* ey

=3

f"L ;

1’71/ i

i i ./
’FLEFONO ~ ﬂj—/?f|wm_j\-?r:,ég

FIRMA OE QUIEN AEALIZA LA TRANSACCION

2 V1 ]

- T
TiPO DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD CEQULA BE CMDABANIA

WIT. B60.034.313-7 - AH 184-2 Rev. X1 - 11

CEDULA DE EXTRANJERIA' TARJETA DE |DENTIDAD

| o, DOCUKIENTO DE msmmm .'}

(J/,-(’!;JJ =

GO = SN

NOTA: E\ Banco Davivienda actia bajo la exclusiva rssponsabllldad de
Fiduciaria Davivienda, Davivalores.y Fiducalé, .por lo lanlo no asume

Banco Davivienda S.A.

obligacién alguna relacionada con Ia ejecucidn de los negocios celebrados en

su nombre,




INTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBLA

vIGiLapo SUPERI

&5 DA/IVIENDA

D CUENTA AHORRO D CUENTA CORRIENTE D FoNDOS L-. JRJETAS oE CREDITD

[FORMATO DE TRANSACCIONES

D cor

D CREDrrOS D TRANSF INTERNACIONAL

il MODALIDAD DE PAGO CREDITOS

Ll i

Dcuommmu D m’c”" suoTs

5E

CHEQUES LOCALES

_,D

..azoD

COD. BANCO. 'NUMERO DEL CHEQUE *
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2013.—GRAVAMEN: “INENAJENABILIDAD' POR V?LORIZACION C,RE‘S@LE‘;I‘,C!ON 0325DE*03:05:2010 VAL'@R@?G(% éﬁN SMUNICIPAL , REGISTRADO EL
13- 0.7 -2010.-—Y CANCELADO POR EL OFICIO 960 DE 04-10-2013 AREA MEROPOLITANA DE BUCARAMANGA, REGISTRADO EL 04-10-201 ‘3.---—
GRAVAMEN=>: MEDIANTE ESCRITUA 189 DE 12-02-2009 DE LA NOTARIA UNICA DE ARAUCA, REGISTRADA EL 18-02-2009,, NINO SILVA RAUL
ENRIQUE ;CONSTITUYO HIPOTECA ABIERTA SIN LIMITE DE CUNTIA...A FAVOR DEL BANCO BILVAO VIZCAYA ARENARIA COLOMBIA S.A.—— —
POSTERIORMENTE CANCELADA POR LA ESCRITURA 1410 DE 27-08-2013 NOTARIA UNICA DE ARAUCA, REGISTRADA EL 04-10-2013 ———~N1NO SILVA
RAUL ENRIQUE , LO ADQUIRIO POR COMPRA A, RINCON HERNANDEZ MARISOL, RINCON HERNANDEZ ROCIO, HERNANDEZ GONZALEZ
JUDITH,,,,,SEGUN LA ESCRITURA 3479 DE 09-08-2007 DE LA NOTARIA 2 DE BUCARAMANGA, REGISTRADA EL 02-10-2007. —E\MEDM\NTEI ESCRITURA
3479 DE 09-08-2007 DE LA NOTARIA 2 DE BUCARAMANGA, REGISTRADA EL 02-10-2007, SE EFECTUO LA ACTUALIZACION DE LA NOMENCLATURA -
- —I‘-IERNANDEZ GONZALEZ JUDITH LO ADQUIRIO POR COMPRA A, RINCON BUENAHORA HOWARD DWIGHT, EN CUANTO 1/3 PARTE, SEGUN LA
ESCISITURA : !

DE PE LA NTOARIA 3 DE BUCARAM.?\NGA, REGISTRADA EL .——RINCON HERN ANDEZ ROCIO. RINCON HERNANDEZ MARISOL, RINCOII\I )
BUE‘NAHORA HOWARD DWIGTH, LO ADQUIRIERON MEDIANTE ADJUDICACION SUCESION DEL CAUSANTE RINCON CADENA HUGO, SEiGUN
ESCRITURA 1820 DE 03-04-1992 DE LA NOTARIA 3 DE'BUCARAMANGA, REGISTRADA EL 09-04-1992.—-.—SEGUNDO LOTE CON MATRIGULA 300-
210858: .— HACIENDA EL CORTIJO S.A., LO ADQUIRIO POR COMPRA A, DEL EQUIVALENTE AL 10% A GALVIS RAMAIREZ Y GOI\J’IP!-\I'(:II-)f\| S.A. SEGUN
LA EgCARITURA 2900 DE 16-06-2014 DE LA NOTARIA 2 DE BUCARAMANGA, REGISTRADA EL 24-07-2014.———GALVIS RAMIREZ ¥ CIA

S.A.L - --CONSULTORES CONSTRUCTORES ARQUITECTOS INGENIEROS ASOCIADOS LIMITADA CONARING LTDA....LO ADQURIIERON POR COMPRA
A, MARTINEZ SEPULVEDA JAVIER, MANTILLA JAIRO ANTONIO, SEGUN LA ESCARITURA 427 DE 03-02-2011 DE LA NOTARIA 2 DE BUCARAMANGA
REGISTRADA EL 04-02-2011.—MANTILLA JAIRO ANTONIO ANTONIO ADQUIRIO 1/7 PARTE , POR COMPRA A, GOMEZ BELTRANJAIRO, SEGUN LA
ESCR!TURA 2584 DE 0912-2008 DE LA NOTARIA 1 DECUCUTA, REGISTRADA EL 19-12-2008.——MARTINEZ SEPULVEDA JAVIER, LO ADQllJIRIO POR
COM‘PRA DE 3/7 PARTES, A, PAEZ BARRERA JUAN CARLOS, ACEROS JAIMES SOCORRO, SEGUN LA ESCRITURA 4829 DE 08-10-2008 D!|E LA NOTARI
A2 DE BUCARAMANGA, REGISTRADA EL 15-10-2008.-+-PAEZ BARRERA JUAN CARLOS, ADQUIRIO 1/PARTE POR COMPRA A, MANTILLAI GOMEZ
CARLOS JOSE, SEGUN LA ESCARITURA 1504 DE 28-03-1996 DE LA NOTARIA 7 DE BUCARAMANGA, REGISTRADA EL 19-04-1996.-——PAEZ BARERA
JUAN CARLOS, MANTILLA GOMEZ CARLOS JOSE, MANTILLA JAIRO ANTONIO, GOMEZ BELTRANJAIRO, ACERO JAIMES SOCORRO, ADQ'UIRIEON LA
TOTALIDAD DEL INMUEBLE POR COMPRA A, VELASCO GARCES GONZALO, CASTILLO FREYLE GERARDO MARIA, CASTILLO RODRIGUEZ
GER,"\RDO GASTON, CASTILLO RODRIGUEZ IVAN JOSE, CASTILLO REYLE ALICIA BENITA, CASTILLO RODRIGUEZ CARMEN MARGARITA ROSA,
CAST!LLO DE VELASCO MARIA HELENA, CASTILLO RODRIGUEZ ROBERTO DE JESUS, CASTILLO RODRIGUEZ JUAN CARLOS, CASTILLO REYLE
ALEJANDRO GUSTAVO, CASTILLO MENENDEZ ALVARC , CASTILLO RODRIGUEZ MARIA CONSUELO,,,,SEGUN LA ESCRITURA 7237 DE 2(1-12-1993
DE LA NOTARIA 1 DE BUCARMANGA, REGISTRADA EL 02-03-1994.——MEDIDA CAUTELAR.—MEDIANTE OFICIO 2015 DE 25-07-2007 DEL JUZGADO
11 ClViL MUNICIPAL DE BUCARMANGA, REGISTRADO(EL 08-08-2007, SE DECRETO EL EMBARGO CON ACCION PERSONAL CUQOTA, PROMOVIDO
POR VARGS OVIEDO HERIBERTO, CONTRA GOMEZ BAELTRAN JAIRO.—Y CANCELADO POR EL OFICIO 3524 DE 27-11-2008 DEL JUZG,lﬁ\DO 11
CIVIL MUNICIPAL DEL BUCARMANGA, REGISTRADO EL 28-11-2008.——GRAVAMEN....POR LA ESCRITURA 4829 DE 08-10-2008 DE LA NOTARIA 2 DE

BUCARAMANGA, REGISTRADA EL 15-10-2008.~MARTINEZ SEPULVEDA JAVIER...CONSTITUYO HIPOTECA ABIERTA SIN LIMITE DE CUAN{TIA._.A

T g L S R R St




Certlﬁcado generado con e! PI
Pagina 2 :

CUA}N?IAM A FAVOR DE NENO MERCHAN JOSE '_
BUCARAMANGA, REGISTRADA EL 03-02 201 1.

NCELADA POR
CON MATRICULA
30-05-2011 DELA’ NO
BUCARAMANGFA, REC
SANTOYO SOLEY AD“
MALRICIO, SANTOYQ' RIBERO D!ANA CAROLI_ A
EL 04-08-2010. ---GRAVAMEN INENAJENABILIDA
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0001-392 DE 30 D?~2010 AREA METROPOUAN _'DE BUCRAMANGA' 'REGESTRADA L 02—08-2!}10

RIA2 DE e

SANTGYO, RiBERO DlANA CAROLINA ]VAN

F’OR COMPRAA OLE o SOLLEY RIBERO DE SANTOYO,,,'SEGUN LA
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Doc:
ESPE
PER
DE: G

;VALORACTO $o |

A: GRUPO DOMUS 8. A S NIT 900442803-2

ANOTACION: Nro 004 -'Fecha-' 27-11:2017 iaa'ci'icaci"

) 01?~300 5-48892
Doc: ESCRITURA 4708 BEL 08-11 2017 NOTARIA SE UNDA DE_ Bu" ARAMANGA

Se cancela anotaczon No 1
ESPECIF[CACION CANCELAC!ON 0843 CANCEL D
PERSONAS QUE lNTER\!IENEN EN' EL ACTO ( Titistar de derech ea! de_ .oml
DE: BANCO B[LBAO V!ZCAYA ARGENTARIA_COLOMBIA A BBVA OLOMBIA
A: GRUPO DOMUS S. AS. .

EU 191272014«




PER

DE: GRUPO DOMUS S Al S
A: ORTIZ MARQUEZ PAULA ANDREA
A: PINEDA RUBIANO

ANQTACION: Nro 0
Doc ESCRITURA 4708‘»
EsP _CIFICACION
PERSONAS QUE IN T
DE: AUL
DE: PINEDA RUBIANO ERICK JAIR
A: ORTIZ MARQUEZ PAULA ANDREA
A: PINEDA RUBIANO ERIGK JAIR

DE: GRTIZ MARQUEZ PAUE.A ANDREA .' .
DE: PINEDA RUBIANO ER!CK JA!R
A BANCO DE BOGOTA s A '

NRQO|TOTAL DE ANOTACIONES’ *7"

SALVEDADES: (Informacmn Antenor o Correglda




El m}teresado debe’ comumcar al regmirador cualquuer Derroréne eglstro de Eos do' mentos
USUAREO Realtech - . oo

TURNO: 2020-300-1 -4_8_076 _'#EbnA_;'_-és-d 3020
EXPEDIDO EN: BOGOTA * 7 0

EI Reglstrador EDGA




ANbREs PINZON:;:
ORLANDO ORDUZ_’-'

diez de febrero de dos mli velnte

Ay ?Mrﬂ@I (/ «éf’ /1(4 *n».s." 4{_@)

L /ffvm "“

ERR R '_'\jucaramanga Santander "Colombla Sur Amenca




24/2/2020

RUNT

Consulta Ciudadano - RUNT

Consulta Automotores

Realizar otra consulta

Sefior usuario si la informacién suministrada no corresponde con sus datos
reales por favor comuniquese con la autoridad de transito en la cual solicite su

tramite.

PLACA DEL VEHICULO:

PIC51

NRO. DE LICENCIA DE TRANSITO:
NO APLICA

ESTADO DEL VEHICULO:
ACTIVO

TIPO DE SERVICIO:

NO APLICA

CLASE DE VEHICULO:

MOTOCICLETA

Informacién general del vehiculo

MARCA:
SUZUKI
LINEA:
DL 650
MODELO:
2007
COLOR:
AZUL

NUMERO DE SERIE:



11/2/2020 Yahoo Mail - RV: Informe resultado
Cl
RV: Informe resultado T

De: Erick Jair pineda rubiano (ejairpr@hotmail.com)
Para;  paortizm@yahoo.es
Fecha: lunes, 9 de diciembre de 2019 16:38 GMT-5

Cordialmente,

ERICK JAIR PINEDA
Ing. Civil
Escuela Colombiana de Ingenieria

De: Laboratorio Genes SAS <genes@Iaboratoriogenes.com>
Enviado: viemes, 6 de diciembre de 2019 5:03 p.m.
Para: Laboratorio Genes <genes@laboratariogenes.com>

Cc: Luz Dary Mendoza <daryta.mn@hotmail.com>; LABORATORIO DE GENETICA Y PRUEBAS ESPECIALIZADAS 5. A. S <almalucieladn@gmail.com>
Asunto: Informe resultado

Cordial saludo,

Adjunto a este correo le estamos enviando los resultados del examen de ADN por usted solicitado. La contrasefia
para abrir el documento es 26161.

Atentamente,

Direccién Cientifica

Laboratario Genes SAS | Carrera 48 # 1045 Cons. 611-612
Medellin, Colombia | Tel. 574 6052617 | Celular +57 3127598491
www.laboratoriogenes.com

1’}’ e I;’I i

"™ INFORME RESULTADO.pdf
1 906.7kB
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PRUEBA DE PATERNIDAD Solicitud : 26161 Tipo : Normal
Solicitante  : DRA. LUZ DARY MENDOZA NOVOA - BOGOTA FORMATO: FO-TC-003
Radicade :NO APLICA VERSION: 005
COPIA CONTROLADA

Presunto Padre (P) : ERICK JAIR PINEDA RUBIANO C.C. : 80165884

Muestra : Células bucales Extraccién ACN : Chelex Marcadores Genéticos : VeriFiler Express
Responsable toma de muestra : DRA. LUZ DARY MENDOZA NOVOA - BOGOTA
Madre (M) : IVETH MARINELLA SATIZABAL SOLIs C.C. : 67008683

Muestra : Células bucales Extraccion ADN : Chelex Marcadores Genéticos : VeriFiler Express
Responsable toma de muestra  ;: LAPGIDER HEYNS GOMEZ ALFEREZ
Hija (HM) : MARIA ALEJANDRA PINEDA SATIZABAL NUIP : 1110054781

Muestra : Células bucales Extraccion ADN : Chelex Marcadores Genéticos : VeriFiler Express

Responsable toma de muestra  : LAPGIDER HEYNS GOMEZ ALFEREZ

METODOLOGIA
1. Registro de usuarios: En el formato Registro de Usuarios {FO-TC-001) se anctan los nombres, los nimeros de los documentos de identidad, los origenes y demas datos
necesarios de cada usuario. Este numeral no aplica pata las solicitudes andni

2. Muestras Bicldgicas. La toma de muesira se hace segin lo estipulado enathneﬂmfenhTéuﬁm%rﬁﬁm(PR—TWl}. En todas los casos se hacen las anotaciones
pertinentes en el formato Control de Casos y Muestras (FO-TC-062).

3. Obtencién del ADN. Se obtiene principalmenta mediante &l método de Chelex al 5% (Walsh et al BioTechniques 10 (1991):506-513 o con el protocolo de precipitacidn
salina salting-out (Miller et al., 1988. Nucleic Acid Res 18: 1215) segin lo estipulado en el Procedimiento Técnico Cientifica {PR-TC-0D1).

4. Amplificacién del ADN. Se realiza por fa técnica de reaccion en cadena de la polimerasa (PCR), en un termociclador marca LIFE TECHNOLOGIES, Modelo A24812 -
SIMPLIAMP, siguiendo los protocolos descritos en el Procedimiento Técnico Cientifico (PR-TC-001). El laboratorio dispone de maracadores genéticos tanto autosdmicos como

. 8gTupados en los multiples descrifos en ef Procedimiento Técnico Cientifico (PR-TC-001). Autosmices: PP16, FFFL, GDE, PowerPlex
Fusion y VeriFiler Express; ligados al Cromosoma - Y-Min. GEPY y Y-Filer Plus; y ligados al Cromosoma X X-STRs Decaplex (CT2 y TX1) y Argus 12-X.

5. Tipificacién de las muestras. &memmmmMMmNMKMummdM‘Wm FMBIO lle
(HITACHI), tlambien mediante Electroforesis Capilar con el Analizador Genético ABI3500, segin Io descrito en el Procedimiento Técnico Cientifico {PR-TC-001).

genéticos utilizados, aplicando las formulas descritas & Implementadas en una hoja de calculo (Chakraborty 1985, Am J Med Genet 21:297-305 y Chakraborty et al., 1983, Am

Grupo de Habla Espaficla y Portuguesa de la Sodedadlmnwm.d&mlnmuumw&mtalaSociedadCobmbiana
deGenémaHumamyalepquomﬁmoﬁeHenﬁlhdénHummeéanm.

8. Vnrfﬂca:ldnoxcluﬂonesdeplumidadod-mhcidnMMktmmmmmmuuMthahpmmdadodehmdénbio!dgica
Investigada son confimadas wtilizands las contramuestras tomadas para este fin,

En Genes SAS, contamos con acreditacién ONAC, vigente a la fecha, con cédigo de acreditacién 12-LAB-035, bajo la norma ISOAEC 17025:2017
GmuSmmwsssMummmms,c«mmcmm

Fecha de recepcion de las muestras : 26 de noviembre de 2019
Fecha finalizacién de los analisis :3 de diciembre de 2019
Fecha de impresin del informe de resultados : 5 de diciembre de 2019

mmm«mlmmm&Mmhmbth¢mm
&uiMmenm&mwﬁdﬁMdmw:de:hmﬂdm

= ~~Centro Comercial Monterrey. Car. 48 No. 10 - 45 Cons. 611 — 612. Medellin — Colombia "4-2?.«:]

s ~_Pégina 1de
= Tel. (574) 605 26 17. genes@laboratoriogenes.com- www.laboratoriogenes.com



PRUEBA DE PATERNIDAD Solicitud : 26161 FORMATO: FO-TC-003
VERSION: 005
Solicitante  : DRA. LUZ DARY MENDOZA NOVOA - BOGOTA COPIA CONTROLADA
Radicado :NO APLICA
Presunto Padre (P) : ERICK JAIR PINEDA RUBIANO C.C. : 80165884
Madre (M) : IVETH MARINELLA SATIZABAL SOLIS C.C. : 67008683
Hija (H\M) : MARIA ALEJANDRA PINEDA SATIZABAL NUIP : 1110054781
RESULTADOS
MARCADOR GENETICO Presunio Padre (P) Madre (M) Hija (HM) 3
Amelogenina X1y X X
Y-inDet 2
D3S1358 15 15 1 17 15 117 2.0492
vWA 16117 15 117 15 1 16 15413
D16S533 10111 BI1S s/ 26261
CSFiPD 10 101713 10 4,1528
TPOX B 10 8110 1.9857
Das1179 13 12 12113 31348
D21811 28730 30 1322 28 1322 19820
D16S51 18 /120 124 15 15 7 20 23,8085
Penta E 12 511 117112 49020
D2s441 10 F11 12 r13 10 7 12 23750
D18S433 13715 12 1 14 320103 1.9620
THO1 6 6178 -] 24740
FGA 21126 22124 22 126 56754
D2251045 11 115 15 15 /16 1.5580
D5s318 7112 1112 11 /12 0.7457
D138317 9111 12 114 11114 3.2489
D7S820 10711 B 110 81710 1,2054
DES1043 M3 11118 1871213 £0,2410
01051248 13715 13114 13 116 25423
0151658 15716 15 118 15116 3.02685
0128381 2 20122 20 122 48456
D2S1338 17120 17 120 g 17 120 29231
Penta D 8111 9 8 111 37175
ANALISTS GENETICO

El pearfil genético de los individuos esléuunstimwopwunnamm&mmmwmumeMWmmmimymhs
cromosomas sexuales. Cada marcador autosémico esta dado por dos alelos representados por dos numeros generaimente diferentes (por ejemplo, el marcador Penta E:
12/15) y en algunas ocasiones pueden ser jguales, en estos casos se escribe una sala vez (por ejemplo, Penta E: 14). Para cada marcador genético autosdmico un alelo
proviene de la madre biolégica y el otro del padre bicldgico, Los marcadores geneticos ligados al cromosoma Y se heredan o transmiten solo por linea paterna, es decir del
papa a sus hijos varones, mientras que los marcadores genéticos ligados al cromosoma X se transmiten tanto del padre como de la madre a las hijas v solo de las madres a
los hijos varones. Compatibilidad significa perfecta concordancia entre los alelos de origen paterno y materno del hijofa y los perfiles genéticos de fa madre bioidgica y del
presunto padre. Se debe tener en cuenta que estos marcadores genéticos, cada 1000 nacimientos aproximadamente, sufren un proceso bioldgico natural gue se denomina
mutacion, impidiendo observar la compatibilidad esperada para ese marcador, pero no afectando el resultado final de la prueba genética. Este fendmeno de mutacion se
evaliia con férmulas mateméaticas especiales junto con las formulas de rutina utiizadas para los demas marcadores. En los casos que el presunto padre no esta presente, por
fallecimiento u atro mative, se puede raconstruir su perfil genético total o parcialmente a través de sus relacionados biolagicos.

El analisis de Ia Patemidad Bioldgica presenta compatibilidad en lodos los marcadores genéticos entre el perfil genélico del Presunto Padre,

el sefior ERICK JAIR PINEDA RUBIANO y &l perfil genético de origen patemo de MARIA ALEJANDRA PINEDA SATIZABAL
como se muestra en este informe.

CONCLUSION
No se EXCLUYE la paternidad en investigacion.

Probabilidad de Paternidad (W) : 0,999999999397 (  99.9999899997% )
Indice de Paternidad (IP) : 361936838842,3150

Los perfiles genéticos observados son  361.936 MILLONES veces mas probables asumiendo que ERICK JAIR PINEDA RUBIANO

es el Padra Biolégico de MARIA ALEJANDRA PINEDA SATIZABAL |, 2 que sea un individuo no relacionado bioldgicamente con élfella y con su
su madre. !

&) & 3
Deos aida Qupive Taquel Sdnches .
DIANA PA AGUIRRE SANCHEZ PABON

Analista -~ Autoriza Analista

~Centro Comercial Monterrey. Car. 48 No. 10 ~ 45 Cons. 611 - 612. Medellin ~ Colombia FT2249
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SENOR

JUEZ SEXTO DE FAMILIA DE BUCARAMANGA
E.S. D.

REFERENCIA: SUBSANACION DE DEMANDA
RAD. 68001311000620200009100

DE: PAULA ANDREA ORTIZ MARQUEZ
CONTRA: ERICK JAIR PINEDA RUBIANO

Carlos Reyes Hernandez,, identificado con cedula de ciudadania No 19.261 648 de
Bogota y tarjeta profesional de Abogado vigente No 235.730 expedida por el
Honorable Consejo Superior de la Judicatura, obrando conforme al poder conferido
por la sefiora PAULA ANDREA ORTIZ MARQUEZ, mayor de edad, domiciliada en
la calle 200 No.13-200 Torre 2 Apartamento 1402 en el municipio de Floridablanca,
identificada con cedula de ciudadania No0.37.860.678 expedida en la ciudad de
Bucaramanga, en los términos que me permite la ley entro a SUBSANAR la
presente demanda y donde lo requiere la sefiora Juez a través del Auto 2020-00091-
00 de fecha 11 de marzo de 2020 en los siguientes puntos:

PRIMERO: EIl poder que me otorga la sefiora PAULA ANDREA ORTIZ MARQUEZ
es para instaurar la demanda de CESACION DE EFECTOS CIVILES DEL
MATRIMONIO RELIGIOSO tal como lo contempla el articulo 388 del Cédigo
General del Proceso y articulo 160 del Cédigo Civil y donde reformamos el poder el
cual lo adjuntamos nuevamente a este respetable despacho judicial.

SEGUNDO: Entramos a corregir la indebida acumulacién de pretensiones de la
siguiente manera:

A) En el punto PRIMERO solicitamos la CESACION DE EFECTOS CIVILES
DEL MATRIMONIO RELIGIOSO contraido por PAULA ANDREA ORTIZ
MARQUEZ y el sefior ERICK JAIR PINEDA RUBIANO por haber incurrido el
demandado en las causales contempladas en los numerales 1 y 4 del articulo
154 del Cédigo Civil.

B) En el punto SEGUNDO la disolucién de la sociedad conyugal sera una
pretension subsidiaria luego de decretarse la CESACION DE EFECTOS
CIVILES DEL MATRIMONIO RELIGIOSO.

C) En el punto TERCERO corregimos que solicitamos que sea decretado la
CESACION DE EFECTOS CIVILES DEL MATRIMONIO RELIGIOSO y cada
uno elegira su domicilio por separado por mandato de la sefiora Juez.

D) El punto CUARTO queda la pretensién anulada.

E) Los puntos QUINTO, SEXTO Y SEPTIMO quedan de igual manera.

F) En el punto OCTAVO debo manifestar que ya lo solicité en el punto
SEGUNDO luego se repite, favor no tenerlo en cuenta.

DIRECCION PARA NOTIFICACIONES

Carlos Reyes Hernandez.Carrera 11 No. 146-59 Oficina 204 Barrio cedritos Bogota,
Correo Electrénico: carlosreyesabogado@hotmail.com Movil:322 218 26 33.

Demandante y Demandado las direcciones que aparecen en la respectiva
demanda.

W
Carlos Reyes Hernandez

C.C. 19.261.648 de Bogota T.P. Abogado N°235.730 C.S. Judicatura



